
Oikeustieteellinen koulutus, Vaasa

Opetussuunnitelma 2023-2026:
Oikeustieteen maisterin koulutusohjelma, Vaasa
Valinnaiset opinnot ON- ja OTM-tutkinto

Muutokset opetussuunnitelmaan:

Vaasassa voi syksystä 2023 alkaen suorittaa oikeustieteen maisterin tutkinnon yhteydessä
kaksikielisen tutkinnon (Tvåspråkig magisterexamen – TvexMag / Vasa).

Uusi kaksikieliseen tutkintoon liittyvä valinnainen kielitukikurssi:
Akateeminen kirjoittaminen toisella kotimaisella kielellä/ Akademiskt skrivande på det andra
inhemska språket, TvexMag-kurs, 5 op/sp.

Muut uudet valinnaiset opintojaksot:
Nordisk immaterialrätt (kirjallisuuskuulustelu/ litteraturkurs) (5 op/sp)
Fördjupad avatalrätt II (5 op/sp)
Fördjupad avatalrätt III: Litteraturkurs (5 sp/op)
Käytännön taidot: Yrityskaupat käytännössä (5 op)
Konkurssi- ja yrityssaneerausmenettelyn käytännön taidot (5 op)
Tuomarinura (5 op)
Large Scale-Energy Projects Seminar - Multi-Faced Legal, Regulatory and Contractual Tools
and Approaches (5 op)
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OIKEUSTIETEEN MAISTERIN KOULUTUSOHJELMA, Vaasa /
UTBILDNINGSPROGRAMMET FÖR MAGISTER I
RÄTTSVETENSKAP i Vasa (2023-2026)

Yleisopinnot / Allmänna studier (5 op)

Vaasan yksikössä oikeustieteen maisterin tutkinnon 1. suoritusvuoden opiskelijoiden
ohjaavana opettajana toimii koulutuksen vastuuprofessori Marcus Norrgård, ja 2.
suoritusvuoden opiskelijoiden ohjaavana opettajana toimii OTM-tutkielmaa eli pro gradu -
työtä koskevan projektiseminaarin ohjaava opettaja.
Opinnäytteiden tieteellisestä ohjauksesta vastaa pro gradu -työtä koskevan projektiseminaarin
vetäjä.
OTM-ohjelmassa on käytössä HowULearn-kysely, josta vastaa pedagoginen
yliopistonlehtori.

Oikeustieteen menetelmät ja tutkimustaidot / Juridikens forskningsmetoder och –
färdigheter
Opintojakson laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOTM-300
Opintojakson suositeltu suoritusajankohta Suositellaan suoritettavaksi gradun yhteydessä,
saa kuitenkin suorittaa myös 4. opintovuotena
Edeltävät opinnot ON-tutkinto/ ON-lopputyö tulee olla suoritettuna
Opintojakson opettajat yliopistonlehtori Hannele Tolonen ja yliopistonopettaja Annina
Wahlbeck
Osaamistavoitteet Valmistaa opiskelija maisterin tutkielman tekemiseen sekä alustavasti
myös myöhempään työskentelyyn tutkijana tai lakimiehenä. Opiskelija ymmärtää
tutkimuksen tekemisen tarkoituksen ja perehtyy tieteellisen tiedon yleisiin kriteereihin.
Opiskelija tutustuu tutkimuksen tekoon vaadittaviin yleisiin tiedon tuottamisen ja arvioinnin
menetelmiin ja kehittää argumentointikykyään.
Opintojakson toteutus työpaperin laatiminen (n. 2 sivua), seminaarityö, n. 14-18 sivua ja
osallistuminen alkutapaamiseen ja seminaari-istuntoihin. Järjestetään Vaasan projektin
yhteydessä syksyllä. Tarkoitus on, että myös muut kuin projektissa olevat opiskelijat voivat
osallistua. Osallistujamäärää tullaan kuitenkin rajoittamaan, mikäli ryhmäkoko on liian suuri.
Kirjallisessa työssä pohditaan menetelmällisiä kysymyksiä. On suositeltavaa, että työ
kirjoitetaan itse valitun aiheen lähtökohdista. Projektiin osallistuvat kirjoittavat omasta
aiheestaan. Myös muut saavat kehitellä oman aiheen. Ellei ole omaa aihetta, annamme
tarvittaessa vaihtoehtoja aiheiksi.
Kirjoitustöissä noudatetaan harjoitusseminaarien tapaan yleisiä tieteellisen kirjoittamisen
ohjeita. Tavanomaisen käytännön mukaisesti laaditaan kansilehti, sisällysluettelo ja
lähdeluettelo.
Kuvaus sisällöstä Yleinen tietoteoria; tutkimuksen yleinen tarkoitus; yleinen argumentointi
ja oikeudellinen argumentointi; oikeudellinen tulkintateoria; johdatus historiallisen,
sosiologisen ja lainopillisen tutkimuksen sekä oikeusvertailun menetelmiin; tieteellisen
tekstin tuottaminen.
Suositeltava tai pakollinen kirjallisuus (päivittyy opetusohjelmaan lukuvuosittain)
Aarnio, Aulis, Oikeussäännösten systematisointi ja tulkinta. Teoksessa Minun metodini,
toimittanut Juha Häyhä. Werner Söderström Lakitieto Oy, Helsinki 1997, s. 35–56.
Annola, Vesa, Sopimuksen dynaamisuus, Turku 2003, s. 29–48.
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Helin, Markku, Lainoppi ja metafysiikka. Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja A-
sarja n:o 178, Helsinki 1988, s. 1–10.
Hupli, Tuomas, Täytäntöönpanointressi yrityssaneerauksessa. Insolvenssioikeudellinen
tutkimus saneerausvelkojan oikeusaseman perusteista. Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen
julkaisuja A-sarja N:o 253, Helsinki 2004, s. 1–36.
Hyttinen, Tatu, Syytön tai syyllinen. Tutkimus syyllisyyskysymyksen ratkaisemisesta.
Suomalaisen Lakimiesyhdistyksen julkaisuja A-sarja N:o 326, Helsinki 2015, s. 18–50.
Kangas, Urpo, Minun metodini. Teoksessa Minun metodini, toimittanut Juha Häyhä. Werner
Söderström Lakitieto Oy, Helsinki 1997, s. 90–109.
Nieminen, Kati – Lähteenmäki, Noora (toim.): Empiirinen oikeustutkimus. Gaudeamus,
Helsinki 2021.
Norrgård, Marcus, Interimistiska förbud i immaterialrätten. Kauppakaari, Helsingfors 2002,
s. 21-33.
Norrgård, Marcus, Patentin loukkaus. WSOYPro, Helsinki 2009, s. 7-40.
Samuelsson, Joel, Tolkning och utfyllning, Undersökningar kring ett förmögenhetsrättsligt
tema, Uppsala 2008, s. 19–48.
Sund-Norrgård, Petra, Franchising in Finland – Lessons Learned from a Multiple Case Study,
JFT 3/2016, s. 261-272.
Tolonen, Hannu, Oikeus ja sen tulkinnat. Teoksessa Minun metodini, toimittanut Juha Häyhä.
Werner Söderström Lakitieto Oy, Helsinki 1997, s. 279–297.
Wilhelmsson, Thomas, Sosiaalisen siviilioikeuden metodiset lähtökohdat. Teoksessa Minun
metodini, toimittanut Juha Häyhä. Werner Söderström Lakitieto Oy, Helsinki 1997, s. 339–
358.
Materiaalia voi valita myös seuraavista (luettelo voi täydentyä):
Braun, Virginia - Clarke, Victoria: Using thematic analysis in psychology. Qualitative
Research in Psychology 2006/3, s. 77-101 (erityisesti niille, joita laadulliset empiiriset
menetelmät kiinnostavat)
Hong, Tuuli: Kunniaan liittyvän väkivallan uhrin oikeudellinen asema. Turun yliopisto 2019,
s. 78–84 (erilaisia menetelmiä)
Oppimista tukevat aktiviteetit ja opetusmenetelmät Aktiivinen osallistuminen opetukseen
ja annettuun kirjallisuuteen tutustuminen. Tieteellistä tutkimusta ja sen menetelmiä
käsittelevän esseen kirjoittaminen annettujen ohjeiden mukaisesti. Työpaperin laatiminen ja
palauttaminen sekä esseen esittäminen ja osallistuminen keskusteluun.
Arviointiasteikko Yleinen asteikko, 0-5
Opetuskieli suomi ja ruotsi

HowULearn3-kysely
Opintojakson laajuus 0 op
Opintojakson tunniste VOTM-HUL3
Vastuuhenkilö yliopistonlehtori Anne Haarala-Muhonen
Osaamistavoitteet HowULearn-kyselyn tavoitteena on tukea opiskelijan opiskelutaitojen
kehittämistä ja antaa henkilökohtaista palautetta opiskelijalle opiskelun tueksi.
Asiasisältö HowULearn on Helsingin yliopiston käytössä oleva tutkimuspohjainen oppimista
ja opetusta tukeva kysely, joka palvelee koko yliopistoa; opiskelijoita, opettajia ja
koulutusohjelmia. Opiskelijat vastaavat HowULearn-kyselyssä kysymyksiin ja väittämiin,
jotka perustuvat yliopisto-oppimisen teoriaan ja yliopistopedagogiseen tutkimukseen.
Palautteessa opiskelija saa tietoa ja yksilöllistä palautetta tavastaan opiskella ja miten
koulutusohjelman saman opintovaiheen opiskelijat olivat vastanneet kyselyn eri osa-alueisiin.
Palaute sisältää tutkimukseen perustuvia kehittämisvinkkejä opiskelun tueksi. Opiskelija saa
kirjallista palautetta eri oppimisen ja opiskelun ulottuvuuksista, joita ovat muun muassa:
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suunnitelmallinen opiskelu, pohdintaa ja ymmärrystä painottava opiskelu, yksittäisiä tietoja
painottava opiskelu, usko omiin kykyihisi pärjätä opinnoissa ja opiskelu-uupumus.
Suoritustavat HowULearn-kysely toteutetaan verkkokyselynä Helsingin yliopiston Unihow-
järjestelmällä.
Arviointiasteikko Hyväksytty-Hylätty
Suoritusajankohta Opiskelijat vastaavat kyselyyn graduprojektin aikana 1. tai 2.
opetusperiodissa. Kevätlukukaudella graduprojektin aloittavat vastaavat kyselyyn 1.
periodissa ja syyslukukaudella aloittavat vastaavat kyselyyn 3. periodissa. Opiskelijat
ilmoittautuvat Sisussa.
Opetuskieli suomi
Suorituskieli suomi/ruotsi
Kohderyhmä Opintojakso kuuluu oikeustieteen maisterin tutkinnon opintoihin ja on
pakollinen kaikille oikeustieteen maisterin tutkintoa suorittaville.

Kieli- ja viestintäopinnot / Språk- och kommunikationsstudier (5 op)

Vähintään 5 op vieraan kielen kieliopintoja. Suoritus voi koostua myös useammasta saman
vieraan kielen kurssista tai eri kielten kursseista. Maisterivaiheen kieliopinnoilla ei ole
taitotasovaatimusta, mutta mikäli opiskelija tekee syventävät kieliopinnot samassa kielessä
kuin notaarivaiheen kieliopinnot, tulee niiden olla taitotasoltaan vaativampia (jatkokurssit) tai
vähintään taitotasoltaan saman tasoisia, mutta sisällöltään erilaisia.

Opetussuunnitelmakaudella 2023-2026 Vaasan yksikössä järjestetään kevätlukukaudella
seuraavat suomen ja ruotsin jatkokurssit vain joka toinen vuosi (edellinen keväällä 2023).

Avancerad muntlig och skriftlig färdighet i svenska (CEFR B2)
Studieavsnittets kod VOIK-500
Rekommenderad tidpunkt för när studieavsnittet ska genomföras vårtermin
Studieavsnittets omfattning 5 sp
Studieavsnittets lärare Johanna Dahlin
Studieavsnittets kunskapsmål Efter kursen kan du:
- uttrycka dig  i mera krävande talsituationer
- argumentera och diskutera aktuella teman på svenska
- uppträda i offentliga sammanhang, t.ex. hålla föredrag
- skriva olika typer av texter
- skriva vetenskapligt.
Studieavsnittets form Aktivt deltagande och godkända inlämningsuppgifter. Kursen består
av 56 h kontaktundervisning samt självständigt arbete.
Studieavsnittets innehåll Vi diskuterar aktuella artiklar i små grupper. Du får presentera ett
tema som du själv valt enligt dina intressen eller din specialinriktning. Vi övar också
ordförråd och uttryck för varierande sociala situationer. Olika skrivuppgifter, t.ex.
debattinlägg, referat, forskningsplan, föredragsabstrakt. Skrivuppgifterna anpassas
individuellt efter deltagarnas studieinriktning och önskemål.
Bedömningsskala godkänd/underkänd
Undervisningsspråk svenska
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Työelämän suomenkielinen viestintä edistyneille (CEFR C1-C2)
Opintojakson tunniste VOIK-501
Opintojakson suositeltu suoritusajankohta kevätlukukausi
Opintojakson laajuus 5 op
Opintojakson opettaja Johanna Dahlin
Osaamistavoitteet
Kurssin jälkeen osaat:
- hyödyntää työelämän ja oman alan tekstejä keskustelussa ja tekstien tuottamisessa
- käyttää kieltä erityyppisissä vaativissa työelämän tilanteissa.
Opintojakson toteutus Kontaktiopetusta 56 tuntia ja itsenäistä työskentelyä. Vähintään noin
80 %:n läsnäolovelvollisuus. Aktiivinen osallistuminen pari- ja ryhmätöihin ja muiden
kurssiin kuuluvien tehtävien suorittaminen.
Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen Lähtötaso CEFR B1–B2. Toisen kotimaisen
kielen suullinen ja kirjallinen taito, suomi.
Kuvaus sisällöstä Suullinen viestintä: harjoitukset erilaisissa opiskeluun ja työelämään
liittyvissä tilanteissa (esim. haastattelu, kokous, esitelmä).
Kirjallinen viestintä: sujuva asiatyyli, tekstin- ja kielenhuolto, työelämän tekstilajit,
verkkokirjoittaminen.
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty
Opetuskieli suomi

Työelämäjakso 5 op

Työharjoittelu, urasuunnittelutaidot ja ammatillinen verkostoituminen / Arbetsträning,
karriärutveckling och professionella nätverkskunskaper
Opintojakson laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOTM-500
Opintojakson pakollisuus Oikeustieteen maisterin koulutusohjelma vastaa opintojaksosta.
Opintojakso kuuluu oikeustieteen maisterin tutkinnon yleisopintoihin ja on pakollinen
kaikille oikeustieteen maisterin tutkintoa suorittaville.
Opintojakson suositeltu suoritusajankohta 4. vuosi
Osaamistavoitteet Kurssin käytyään opiskelija
- on soveltanut oikeustieteen opinnoissa oppimaansa alaansa liittyvässä käytännön työssä ja
on reflektoinut tähän soveltamiseen liittyviä taitojaan
- osaa jatkossa entistä paremmin mieltää, miten oikeudelliset tiedot ja taidot karttuvat ja
miten niitä hyödynnetään käytännön työssä
- on oppinut antamaan rakentavaa palautetta
- on harjoitellut työelämässä tarvittavia taitoja ja yhteistyötä
- saanut tietoa siitä, miten hän haluaisi täydentää tai suunnata opintojaan esimerkiksi
valinnaisia opintoja suunnitellessaan
- on pohtinut erilaisia uravaihtoehtoja
- on kehittänyt saanut rekrytoitumiseen ja urasuunnitteluun sekä ammatilliseen
verkostoitumiseen liittyviä perustaitojaan ja -tietojaan
Asiasisältö Opintojakso suoritetaan työharjoittelulla sekä siihen liittyvillä verkkotehtävillä.
Verkkokurssi sisältää työharjoitteluun, urasuunnitteluun ja rekrytoitumiseen sekä opintojen ja
työharjoittelun yhdistämiseen liittyviä tehtäviä Moodle-kurssialueella olevan
verkkomateriaalin tuella.
Verkkokurssi suoritetaan pääsääntöisesti samanaikaisesti harjoittelun kanssa, ja
verkkotehtävien suorittaminen on edellytys työharjoittelusta saatavien opintopisteiden

6

rekisteröimiselle. On suositeltavaa suorittaa jo työharjoittelun aikana ja mahdollisimman pian
työharjoittelun päätyttyä. Verkkotehtävien tulee olla suoritettuna viimeistään kuukauden
kuluessa työharjoittelun päättymisestä. Verkkotehtävät ovat luonteeltaan viriketehtäviä
eivätkä esimerkiksi edellytä laajojen esseetekstien laatimista.
Maisterivaiheen työharjoittelun laajuus voi olla 5 tai 10 opintopistettä. Jokainen 5 op
edellyttää yhden kuukauden täysipäiväistä työskentelyä tehtävissä, jotka voisivat olla
oikeustieteen maisteriksi valmistuneen työtehtäviä. Harjoittelun aikana opiskelija
työskentelee tehtävässä, joihin hän voisi valmistuttuaan siirtyä tieteenalansa asiantuntijana, ja
solmii verkostoja tulevaisuuden työllistymistään varten. Opiskelija suunnittelee ja arvioi,
millä olemassa olevilla ja uusilla tavoilla tieteenalakohtaista tietoa ja taitoa voi soveltaa
eettisesti ja vastuullisesti työelämässä ja yhteiskunnassa.
Vastuuopettaja voi hyväksilukea harjoitteluksi myös aiempaa tai parhaillaan toteutuvaa
työkokemusta. Pääsääntö on, että viimeisen kymmenen vuoden aikana saatu työkokemus
voidaan hyväksilukea työharjoitteluopintoihin. Tällöinkin opiskelija suorittaa Moodlen
verkkokurssin.
Työharjoitteluopinnot rekisteröidään vain kerran, eli jos opiskelija on jo rekisteröinyt
maisteriopintoihinsa 5 opintopistettä työharjoitteluopintoja, ei toisen 5 opintopisteen
rekisteröinti ole enää mahdollista. Lyhin työskentelyjakso on aina yksi kuukausi. Opintojen
ohella suoritettu osa-aikatyö voidaan myös hyväksyä harjoitteluksi. Tuolloin hyväksyttävän
lyhyimmän työskentelyjakson on vastattava työtuntimäärältään yhden kuukauden
täysipäiväistä harjoittelua. Työharjoittelu voidaan suorittaa kahdessa eri
työpaikassa/työtehtävässä (jos opiskelija suorittaa 10 opintopisteen opintoja), mutta siinäkin
tapauksessa työharjoitteluopinnon voi rekisteröidä vain kerran.
Opiskelijan tulee toimittaa tiedekuntaan työnantajan todistus. Kokopäiväisen työharjoittelun
osalta todistuksesta tulee ilmetä työn tekemisen ajankohta. Osa-aikaisen työharjoittelun osalta
todistuksesta tulee ilmetä työtuntien kokonaismäärä tai täysien työpäivien määrä.
Opintojakson toteutus Työharjoittelu ja samanaikainen verkkokurssin suorittaminen
Moodlessa. Keskeisin suoritusmuoto on työharjoittelu oikeustieteen alan itse hankitussa
työharjoittelupaikassa, tuetussa työharjoittelussa tai ohjatussa työharjoittelujaksossa.
Opiskelijoita kannustetaan tutustumaan Moodlessa kurssin suorittamistapoihin ja tehtäviin
etukäteen.
Toissijaisesti työharjoittelu on mahdollista korvata työelämärelevanssia sisältävällä
käytännön taitojen opintojaksolla (5 op).
Oppimista tukevat aktiviteetit ja menetelmät Opintojakso sisältää työharjoittelun lisäksi
verkkotehtäviä, jotka edellyttävät opiskelijalta urasuunnitteluun, työnhakuun,
työelämätaitoihin ja ammatillisen verkostoitumiseen liittyviä itsenäisiä pohdintoja ja
palautteen hankkimista. Verkkotehtävät myös tukevat opiskelijaa opintojen ja työharjoittelun
yhdistämisessä.
Arviointiasteikko Hyväksytty/hylätty. Hyväksytty suoritus edellyttää työharjoittelun
suorittamista ja siitä annetun työnantajan todistuksen esittämistä sekä kurssin verkkotehtävien
hyväksyttyä suorittamista. Opintojaksoon kuuluu myös itsearviointia ja vertaisarviointia.
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Syventävät opinnot/ Fördjupade studier

Vaasan projekti / Projektet i Vasa
Vaasan projekti on tarkoitettu ensisijaisesti Vaasan yksikössä opiskeleville, joilla on myös
etuoikeus päästä projektiin. Projektiin valitaan 32 Vaasassa OTM-tutkintoa suorittavaa
opiskelijaa ja tämän lisäksi neljä Helsingissä OTM-tutkintoa suorittaavaa opiskelijaa.
Valinta-aikataulu on sama kuin Helsingissä. Opiskelijoiden tulee ilmoittautumisen
yhteydessä ilmoittaa, mistä oikeudenaloista he ensisijaisesti ovat kiinnostuneita.  / Projektet
är i första hand avsett för studenterna vid Vasaenheten, vilka har förtur då deltagarna väljs. I
projektet finns 32 platser för studenter som avlägger sin JM-examen i Vasa och därtill fyra
platser som reserverats för studenter som avlägger sig JM-examen i Helsingfors. I Vasa följs
samma ansökningstid som i Helsingfors. Därtill måste studenterna vid anmälningen meddela
vilka rättsområden de i första hand är intresserade av.
Opettajat / lärare professori Marcus Norrgård, professori Kim Talus, professori Petra Sund-
Norrgård, yliopistonlehtori Hannele Tolonen ja yliopistonopettaja Annina Wahlbeck,
Laajuus/ Omfattning Projektiseminaari 10 op, projektitentti 10 op, tutkielmatyötä tukevat
kirjalliset työt 5 op, valinnaiset opinnot 5 op tutkielma 30 op ja kypsyysnäyte (OTM) 0 op /
Projektseminarium 10 sp, projekttentamen 10 sp, skriftliga uppgifter 5 sp, valfria studier 5 sp,
JM-avhandling 30 sp och mognadsprovet (JM) 0 sp
Kieli / Språk Projekti on kaksikielinen/ Projektet är tvåspråkigt.
Suoritustavat Projekti edellyttää osallistumista seminaarikokouksiin, joihin sisältyy oman
työn suullinen esittely ja muiden töiden opponointi/kommentointi. Seminaari-istunnot
kestävät yleensä yhtäjaksoisesti 2-3 päivää. Projektin kuluessa laaditaan tutkimussuunnitelma
ja dispositio, harjoitusaine, joka voi olla tutkielman yksi luku, sekä lopullinen tutkielma.
Lisäksi projektiin kuuluu projektitentti, jonka voi suorittaa joko yhtenä tenttinä,
osasuorituksina, esseinä tai näiden suoritustapojen yhdistelmänä. Projektitentti on
suositeltava suorittaa syyslukukaudella. Projektiin kuuluva kirjallisuus sovitaan yhdessä
työnohjaajan kanssa.
Prestationsätt Det förutsätts att man deltar i de seminarieträffar som ordnas inom ramen för
projektet. Under dessa 2–3 dagar långa träffar presenterar man muntligen sitt eget arbete och
opponerar/kommenterar andras arbeten. Under projektets gång upprättar man en
forskningsplan och en disposition, ett övningsarbete, som kan vara ett kapitel i pro gradu-
avhandlingen, samt den färdiga pro gradun. I projektet ingår dessutom en projekttentamen,
vilken kan avläggas som en boktentamen i en eller flera delar, i form av essäer eller som en
kombination av tentamen och essäer. Vi rekommenderar att projekttentamen avläggs under
höstperioden. Om litteraturen överenskommer man tillsammans med handledaren.

Projektissa voi suorittaa opintoja immateriaalioikeudessa, perhe- ja jäämistöoikeudessa (mm.
lapsioikeudessa), energiaoikeudessa, prosessioikeudessa, insolvenssioikeudessa,
rikosoikeudessa, sopimusoikeudessa ja työoikeudessa. Mahdollisia ovat myös oikeudenalojen
rajat ylittävät näkökulmat.  Mm. immateriaalioikeudessa ja lapsioikeudessa on mahdollista
syventyä myös kansainvälisyksityisoikeudellisiin kysymyksiin. / I detta projekt kan man
avlägga studier i immaterialrätt, familje- och kvarlåtenskapsrätt (bl.a. barnrätt), energirätt,
processrätt, insolvensrätt, straffrätt, avtalsrätt och arbetsrätt. Det är möjligt att skriva
gränsöverskridande så att flera rättsområden behandlas. Bl. a. i immaterialrätt och barnrätt är
det också möjligt att fördjupa sig i internationelltprivaträttsliga frågor.
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Kypsyysnäyte (OTM)

Opintojakson laajuus 0 op
Opintojakson tunniste VOTM-801
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Osaamistavoitteet Kypsyysnäyte osoittaa perehtyneisyyttä tutkielman alaan sekä suomen tai
ruotsin kielen taitoa. Kielitaitolain 6 §:n 1 momentin mukainen erinomainen taito.
Toteutus Ylempään korkeakoulututkintoon sisältyvä kypsyysnäyte on suomeksi tai ruotsiksi
kirjoitettu tutkielman alaan liittyvä tieteellinen teksti, esimerkiksi tutkielman tiivistelmä, työn
ohjaaja hyväksyy ja ilmoittaa rekisteröitäväksi. Kypsyysnäyte hyväksytään ja rekisteröidään
vasta tutkielman hyväksymisen jälkeen.
Kypsyysnäyte toimitetaan tarkastettavaksi tutkielman ohjaajalle tutkielman palauttamisen
yhteydessä. Lisäohjeita saat OTM-projektiseminaarissa ohjaajalta.
Arviointiasteikko Hyväksytty-Hylätty
Suoritusajankohta Kypsyysnäyte suoritetaan OTM-projektin yhteydessä.
Lisätiedot Koulusivistyksensä suomeksi tai ruotsiksi saanut opiskelija suorittaa
kypsyysnäytteen koulusivistyskielellään. Opiskelija, joka on saanut koulusivistyksensä
muulla kuin suomen tai ruotsin kielellä tai saanut koulusivistyksensä ulkomailla, kirjoittaa
kypsyysnäytteen suomeksi, ruotsiksi tai englanniksi.

VALINNAISET OPINNOT (ON ja OTM) / VALFRIA STUDIER (RN och JM)
(2023-2026)

Kaikki Vaasassa järjestettävät valinnaiset opinnot soveltuvat joko oikeusnotaarin tai
oikeustieteen maisterin tutkintoon. Kaikki valinnaiset opintojaksot eivät välttämättä joka
lukuvuosi toteudu, vaan ne järjestetään resurssien puitteissa ja niitä voidaan järjestää
vuorovuosin. Osaan valinnaisista kursseista voi osallistua myös Helsingin koulutusohjelman
opiskelijoita. Mikäli osallistujamäärä on rajattu, on Vaasassa opiskelevilla etusija.

Yleiset valinnaiset

Oikeudellinen konfliktinhallinta ja vaihtoehtoinen riidanratkaisu
Opintojakson laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOTM-306
Vastuuopettaja yliopistonlehtori Hannele Tolonen
Opintojakson opettajat käräjätuomari, OTL Topi Kilpeläinen sekä muita tuomareita ja
asiantuntijoita
Osaamistavoitteet Lähes jokainen lakimies käsittelee työssään erilaisia riitoja ja konflikteja.
Juridisen osaamisen lisäksi lakimies tarvitsee taitoja kohdata hankalia tilanteita ja konfliktissa
olevia ihmisiä. Kurssilla opiskelija oppii käytännön sovitteluharjoitusten avulla erilaisia
vuorovaikutus- ja sovittelutaitoja, joista on hyötyä paitsi tulevassa ammatissa myös elämässä
yleensä. Kurssi antaa alustavat valmiudet toimia avustajana konflikteissa ja sovitteluissa.
Opintojakson suoritettuaan opiskelija
1) tuntee riitaisuuksien syntymisen ja kehittymisen yleiset lainanalaisuudet;
2) hallitsee riidanratkaisun vaihtoehdot ja niiden käyttöalat;
3) kykenee tekemään tapauskohtaisen konfliktidiagnoosin;
4) osaa pääpiirteissään toimia vaihtoehtoisessa riidanratkaisussa.
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Opintojakson toteutus Luennot ja case-harjoittelu (yhteensä 20 h). Jokainen opiskelija
toimii harjoituksissa vuorollaan sovittelijana, osapuolena ja avustajana. Läsnäolo pakollinen.
Oppimispäiväkirjan laatiminen.
Opintojakson sisältö Opintojakson aineellinen sisältö käsittää seuraavat osa-alueet:
1) konfliktiteoria ja konfliktinhallinta;
2) oikeudellisen konfliktinhallinnan vaihtoehdot ja niiden soveltuvuus;
3) asianajajan rooli oikeuksiin pääsyssä;
4) sovittelu osana valtiollista lainkäyttöä;
5) institutionaalinen sovittelu ja neuvottelu;
6) sähköistyvä lainkäyttö.
Kirjallisuus Ennen kurssia on luettava seuraava kirjallisuus (huom. päivitetään lukuvuoden
opetusohjelmaan):
1) Ervasti, K, Tuomioistuinsovittelu. Käytännön opas (2012), 156 s.
2) Kilpeläinen, T, Asianajaja ja tuomioistuinsovittelu: poimintoja empiirisen tutkimuksen
aineistosta. DL 1/2015
3) Kilpeläinen, T & Rantanen, J, Lakimies, tunteet ja sovittelu. DL 3/2016
Lisäksi seuraavat artikkelit:
-Topi Kilpeläinen: Asianajaja ja tuomioistuinsovittelu. DL 2015
-Topi Kilpeläinen: Transformatiivinen sovittelu – terapiaa vai sovittelua? Edilex 2014
-Topi Kilpeläinen & Jarkko Rantanen: Lakimies, tunteet ja sovittelu. Edilex 2016
-Kirsikka Salminen: Asiantuntija-avusteinen tuomioistuinsovittelu ja konflikti lapsesta. DL
2013
-Jonathan Cohen: The Path Between Sebastian's Hospitals: Fostering Reconciliation After a
Tragedy. Barry Law Review 2011 s. 89-131
Oheiskirjallisuutena voi lukea:
- Kaijus Ervasti & Anna Nylund: Konfliktinratkaisu ja sovittelu. Porvoo 2014
- Anna-Kaisa Aaltonen: Huoltoriitojen sovittelu tuomioistuimissa. Viro 2015
Arviointiasteikko yleinen asteikko, 0-5
Opetuskieli suomi ja ruotsi

Julkisoikeuden valinnaiset opinnot

Introduction to energy market regulation
Laajuus 5 cp
Opintojakson tunniste VOIK-J400
Vastuuopettaja professor Kim Talus
Osaamistavoitteet The student will have a solid understanding of how regulatory
instruments shape the energy markets and market operators.
Opintojakson toteutus Lectures (mandatory, 20 hours) and essay.
Opintojakson sisältö Basics of energy market regulation at international, regional and
national levels. The course will examine questions like: how does energy regulation work
international level, what are the main concepts in energy regulation, how does the regulation
of upstream energy sector differ from downstream energy regulation, comparative energy
regulation.
Arviointiasteikko pass/fail
Opetuskieli English
Muut tiedot Soveltuu kaikille vuosikursseille. Kurssilla mukana myös Vaasan
korkeakoulukonsortion yhteistyökorkeakoulujen opiskelijoita.
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International and European Migration Law
Number of credits 5 Credits
Code VOIK-J408
Responsible teacher Mehrnoosh Farzamfar
Type of the course Conduct teaching course. The course will be online under corona lock-
down regulations; otherwise, the course is a normal conduct teaching.
Maximum number of students 60 students (half from Vaasa Unit of Legal Studies and half
from Vaasa University)
Description of the course This course addresses the phenomenon of “migration” mainly
from legal perspective.  It introduces the existing legal systems and legal frameworks
governing population movements in the world, focusing on international, European, and
national migration law and how different aspects of migration are an issue of human and
fundamental rights. In addition to a legal perspective, other social-cultural aspects of
migration will be mentioned in the course to provoke a multi-disciplinary thinking in the
students and make the course suitable for students from variety of humanities and social
science disciplines.
The core contents of the course encompass:
1. Migration Legal Regimes

This course mainly covers the existing legal regimes on migration at three levels of
international, European and national laws. Therefore, by the end of this course, the course,
the participants will be able to explain the legal regimes governing international, European,
and domestic migration systems. This content includes reading textbooks and academic
articles on the subject of legal regimes governing population movements.
2. Thematic Migration Legal Systems

After the course, the participants will be able to explain the thematic legal systems governing
various forms of population movement, including the rights of migrant workers, refugee law,
and the law of human trafficking and smuggling. This content includes reading textbooks and
articles written by legal scholars on the thematic subjects of migration law.
3. Migration Case Laws

After the course, the participants will be able to analyse case laws. This includes
distinguishing important facts, identifying main legal issues, and constructing possible
arguments by applying relevant laws against the facts and issues. In the course of case
analysis, higher levels of cognition is required, especially by considering the fact that one of
the outcomes of the course is to analyse the case laws against the principles of constitutional
and human rights law.
Intended learning outcomes By the end of this course, the students are able to:
· Define the fundamental concepts related to migration.
· List the sources of International and European Migration Law.
· Analyse the relation between migration and human and fundamental rights.
· Distinguish the legal grounds for international protection of asylum seekers.
· Describe the main global dynamics characterizing the humanitarian governance of forced

migration.
· Understand how laws work in society and society produces legalities and illegalities related to

migration.
· Apply the knowledge they gain in this course in their own discipline in a reflexive and critical

manner.
Teaching and learning activities The course includes 20 hours of conduct teaching, which
includes different interactive class assignments. In addition, the students will form groups,
choose a topic they are interested in and present a group work to the class.
Assessment methods Attending conduct teaching and active participation in class (20%),
Group work and presentation of the work (20%), Individual learning essay on proposed
topics (60%)
Grading of the course General Grading Scale (1-5)
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Language of the course English
Timing of the course Period: III
Targeted universities Faculty of Law, University of Helsinki (Vaasa Unit of Legal Studies)
and Vaasa University

Yksityisoikeus I valinnaiset opinnot

Fördjupad avtalsrätt I: Samarbetsavtal
Omfattning 5 sp
Studieavsnittens kod VOIK-Y406
Typ: Fördjupade studier/valfri magisterkurs
Undervisningsort: Båda orterna (online via Zoom och Moodle)
Examinator: Professor Petra Sund-Norrgård
Undervisningsspråk: Svenska
Kursbeskrivning: Kursen fokuserar på den finska/nordiska avtalsrätten och sätter in den i ett
europeiskt, såväl som ett internationellt perspektiv. Särdragen för vissa avtalstyper, särskilt
olika samarbetsavtal, såsom licensavtal, franchising, agentavtal och återförsäljaravtal belyses.
I viss mån behandlas också dessa avtal ur en konkurrensrättslig synvinkel. Fokus ligger därtill
i någon mån på lösning av avtalstvister. Kursen innehåller introducerande föreläsningar, men
huvudsakligen förväntas studenten bedriva självständigt utrednings- och skrivarbete.
Lärandemål:

· Du känner till den nordiska avtalsrättens särdrag
· Du är insatt i problematiken kring vissa långvariga avtal som företag ofta ingår
· Du har kunskap om de regelverk och andra normer som gäller för dessa avtal
· Du har insikter i existerande medel för lösning av avtalstvister.

Förkunskaper: Avtalsrätt ((V)ON-Y210/-Y220) eller motsvarande kurs.
Studerandes totala arbetsmängd: 134 timmar fördelat på schemalagd undervisning: 8
timmar (i form av 4 online-lektioner à 90 minuter) icke-schemalagt arbete: 126 timmar
Undervisningsformer:  Föreläsningar via Zoom.
Litteratur och undervisningsmaterial: Artiklar och annat kursmaterial enligt examinators
anvisningar (distribueras via kursens hemsida i Moodle).
Examination och bedömning: Inlärningsdagbok (4–6 sidor) och ett skriftligt arbete (6–8
sidor). Prestationen bedöms med skalan godkänd/underkänd.
Prestationsspråk svenska eller finska
Tidpunkt: Årligen under Period I
Maximalt antal kursdeltagare: 20

Fördjupad avtalsrätt II: Moderna tjänsteavtal
Omfattning 5 sp
Studieavsnittens kod VOIK-Y408
Typ: Fördjupade studier/valfri magisterkurs
Undervisningsort: Båda orterna (online via Zoom och Moodle)
Examinator: Professor Petra Sund-Norrgård
Undervisningsspråk: Svenska
Kursbeskrivning: Kursen fokuserar på avtal som kan beskrivas som moderna tjänsteavtal
och viss annan avtalsverksamhet som sker online/på nätet. Här belyses t.ex.
användarvillkoren för Netflix, Facebook och Instagram, och så kallade onlinebaserade
förmedlingstjänster behandlas. Dessutom tas situationen för matbuden och andra som jobbar

12

inom plattformsekonomin upp. Kursen innehåller introducerande föreläsningar, men
huvudsakligen förväntas studenten bedriva självständigt utrednings- och skrivarbete.
Lärandemål:

· Du är insatt i problematiken kring vissa moderna tjänsteavtal och annan
avtalsverksamhet som sker online/på nätet

· Du förstår situationen för matbuden och andra som jobbar inom plattformsekonomin
· Du har kunskap om de regelverk och andra normer som gäller för dessa avtal

Förkunskaper: Avtalsrätt ((V)ON-Y210/-Y220) eller motsvarande kurs är ett krav.
Studerandes totala arbetsmängd: 134 timmar fördelat på schemalagd undervisning: 6
timmar (i form av 3 online-lektioner à 90 minuter) icke-schemalagt arbete: 128 timmar
Undervisningsformer:  Föreläsningar via Zoom.
Litteratur och undervisningsmaterial: Artiklar och annat kursmaterial enligt examinators
anvisningar (distribueras via kursens hemsida i Moodle).
Examination och bedömning: Inlärningsdagbok (4–6 sidor) och ett skriftligt arbete (6–8
sidor). Prestationen bedöms med skalan godkänd/underkänd.
Prestationsspråk svenska eller finska
Tidpunkt: Årligen i Period IV
Maximalt antal kursdeltagare: 20

Fördjupad avtalsrätt III: Litteraturkurs
Omfattning 5 sp
Studieavsnittens kod VOIK-Y410
Typ: Fördjupade studier/valfri magisterkurs
Undervisningsort: Båda orterna (litteraturkurs)
Examinator: Professor Petra Sund-Norrgård
Kursbeskrivning: Detta är en litteraturkurs som behandlar många olika avtalsrättsliga
frågor. Kursen innehåller inga föreläsningar, utan studenten ska bedriva självständigt
utrednings- och skrivarbete. Studenten väljer själv litteratur bland de verk som anges på
kursens hemsida i Moodle.
Lärandemål:

· Du har fördjupad kunskap om de avtalsrättsliga frågor som behandlas i de verk som
du valt att analysera

· Du har förmågan att i detalj sätta dig in i skribenternas resonemang
· Du behärskar konsten att självständigt producera en skriftlig analys av god kvalitet

Förkunskaper: Avtalsrätt ((V)ON-Y210/-Y220) eller motsvarande kurs är ett krav.
Studerandes totala arbetsmängd: 134 timmar.
Undervisningsformer: Eget arbete 100 % (inga föreläsningar).
Litteratur och undervisningsmaterial: Litteraturen, i form av doktorsavhandlingar,
vetenskapliga artiklar och liknande, finns angiven på kursens hemsida i Moodle. Studenten
kan välja mellan dessa olika verk enligt eget intresse.
Examination och bedömning: Kursen avläggs genom att skriva en essä på 15–18 sidor.
Studenten ska för analysen välja litteratur som omfattar 750–800 sidor. Prestationen bedöms
med skalan godkänd/underkänd. Mer ingående direktiv om hur kursen avläggs hittas på
kursens hemsida i Moodle.
Tidpunkt: Kursen går två gånger årligen: dels under Period I och II, dels under Period III
och IV. (Du kan endast delta i kursen en gång.)
Prestationsspråk svenska eller finska
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Maximalt antal kursdeltagare per kursomgång: 10 (dvs. 10 deltagare då kursen går i
Period I och II; 10 deltagare då den går i Period III och IV)
Ifall kursen drar många deltagare ges studenterna i Vasa förtur.

Vakuutussopimusoikeus / Försäkringsavtalsrätt
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-Y404
Vastuuopettaja apulaisprofessori Olli Norros
Osaamistavoitteet Opiskelija tuntee vakuutusoikeuden yleiset opit ja keskeisimmät
vakuutuslajit sekä osaa argumentoida näistä aiheista suullisesti ja kirjallisesti
Opintojakson sisältö ja toteutus Vuorovaikutuksellinen luento-opetus 5 * 3h. Kustakin
luentokerrasta 2 h käytetään luento-opetukseen ja 1 h ryhmäkeskusteluihin ennalta luetun
aineiston pohjalta. Opiskelijat laativat kurssin perusteella myös oppimispäiväkirjan. Lisäksi
kokonaisuuteen kuuluu kirjatentti. Kirjatentissä ei saa käyttää lakikirjaa tai muita
apuvälineitä.
Edeltävät opinnot Sopimusoikeuden sekä yleisen velvoiteoikeuden ja vakuutus- ja
vahingonkorvausoikeuden pakollisten aineopintojen suorittaminen
Kirjallisuus Jaana Norio-Timonen: Vakuutussopimuslain pääkohdat, 2. p. 2018, s. 1-295.
Arviointiasteikko 0-5 tentin perusteella
Opetuskieli Suomi
Ajankohta Periodi IV
Muut tiedot Järjestetään erikseen Vaasassa resurssien puitteissa.

Lapsioikeus
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-Y428
Opintojakson vastuuopettajat yliopistonlehtori Hannele Tolonen ja yliopistonlehtori
Tapani Lohi
Osaamistavoitteet Opintojakson suoritettuaan opiskelija on hankkinut hyvän
perehtyneisyyden lapsioikeuden sisältöön ja metodisiin sekä menettelyllisiin kysymyksiin.
Hän on syventänyt pakollisissa opinnoissa hankkimiaan tietoja lapsen oikeudellisesta
asemasta perhepiirissä, lastensuojelussa ja erilaisissa tuomioistuinmenettelyissä sekä oppinut
ymmärtämään siihen liittyviä perusoikeusongelmia.
Suoritustapa Opintojakso suoritetaan kirjoittamalla kaksi esseetä, joissa hyödynnetään muun
muassa annettua kirjallisuutta ohjeiden mukaisesti. Lukuvuoden aikana on kaksi tai kolme
suoritusmahdollisuutta.
Kirjallisuus Kirjallisuusluettelo: (käytetään oman aiheen edellyttämin tavoin)
Aaltonen, Anna-Kaisa: Lapsioikeus ja lapsen oikeus tuomioistuimessa. 2. uudistettu painos.
Edita 2020.
Aer, Janne: Lastensuojeluoikeus. Lapsi- ja perhekohtaisen lastensuojelun oikeudelliset
perusteet. Sanoma Pro 2012.
Auvinen, Maija: Huoltoriidat tuomioistuimissa. Sosiaalitoimi selvittäjänä, sovittelijana,
asiantuntijana. Suomalainen Lakimiesyhdistys 2006.
Bendiksen, Lena – Haugli, Trude: Centrale emner i barneretten. Universitetsforlaget 2018.
Children's Constitutional Rights in the Nordic Countries. Red. Haugli, Trude – Nylund, Anna
– Sigurdsen, Randi – Bendiksen, Lena. Brill 2020.
Children's Rights Law in the Global Human Rights Landscape. Isolation, Inspiration,
Integration? Toim. Brems, Eva – Desmet, Ellen –Vandenhole, Wouter. Routledge 2017.

14

Danielsen, Svend: Nordisk børneret. 2, Forældreansvar: et sammenlignende studie af dansk,
finsk, islandsk, norsk og svensk ret med drøftelser af harmoniseringsmuligheder og
reformbehov. Nordisk ministerråd 2004.
Fortin, Jane: Children's Rights and the Developing Law. Third edition. Cambridge University
Press 2009.
Gottberg, Eva: Perhe, elatus ja sosiaaliturva. Tutkimus yksityisen ja julkisen elatusvastuun
rajoista, rakenteesta ja toimivuudesta. Turun yliopisto 1995.
Hakalehto, Suvianna: Lapsioikeuden perusteet. Alma Talent 2018.
Helin, Markku: Isyyslaki. Talentum Pro 2016.
Helin, Markku – Linna, Tuula – Rintala, Matti: Huolto- ja tapaamispäätöksen
täytäntöönpano. Lakimiesliiton kustannus 1997.
International human rights of children. Toim. Kilkelly, Ursula – Liefaard, Ton – Aptel,
Cécile. Springer 2019.
Kaisto, Janne – Oulasmaa, Petri: Lapsen elatus. Elatusavun vahvistaminen ja muuttaminen.
Lakimiesliiton Kustannus 1994.
Koulu, Sanna: Lapsen huolto- ja tapaamissopimukset. Oikeuden rakenteet ja sopivat perheet.
Lakimiesliiton Kustannus 2014.
Kurki-Suonio Kirsti: Äidin hoivasta yhteishuoltoon. Lapsen edun muuttuvat oikeudelliset
tulkinnat. Suomalainen Lakimiesyhdistys 1999.
Lapsioikeuden pääpiirteet. Toim. Mattila, Heikki. 2. painos. Kustannusosakeyhtiö Juridica
1984.
Linnanmäki, Kirsikka: Lapsen etu huoltoriidan tuomioistuinsovittelussa. Lapsioikeutta,
sovitteluteoriaa ja empiriaa yhdistävä tutkimus. Alma Talent 2019.
Mattson, Titti: Barnet och rättsprocessen. Rättssäkerhet, integritetsskydd och autonomi i
samband med beslut om tvångsvård. Juristförlaget 2002.
Nieminen, Liisa: Perus- ja ihmisoikeudet ja perhe. Talentum 2013.
Pajulammi, Henna: Lapsi, oikeus ja osallisuus. Talentum 2014.
Pollari, Kirsi: Lapsipotilaan päätöksentekokyky ja sen arviointi. Acta Universitatis
Lapponiensis 2019.
Räty, Tapio: Lastensuojelulaki. Käytäntö ja soveltaminen. 4., uudistettu painos. Edita 2019.
Schiratzki Johanna: Föräldraansvar i välfärdsrätten. Norstedts Juridik 2013.
Singer, Anna: Barnets bästa. Om barns rättsliga ställning i familj och samhälle. Norstedts
Juridik 2019.
Toivonen, Virve-Maria: Lapsen oikeudet ja oikeusturva. Lastensuojeluasiat
hallintotuomioistuimissa. Alma Talent 2017.
Tolonen, Hannele: Lapsi, perhe ja tuomioistuin. Lapsen prosessuaalinen asema huolto- ja
huostaanotto-oikeudenkäynnissä. Suomalainen Lakimiesyhdistys 2015.
Tolonen, Hannele – Linnanmäki, Kirsikka: Uudistunut lapsenhuoltolaki. Alma Talent 2020.
Valjakka, Eeva: Vain lakiko lasta suojelee? Turun yliopisto 2016.
Arviointiasteikko yleinen asteikko, 0-5
Suorituskieli suomi tai ruotsi
Muut tiedot Kurssille osallistujilla tulee olla perhe- ja jäämistöoikeuden aineopintoja
vastaavat tiedot lapsioikeudesta. Kurssilla on rajoitettu osallistumismäärä.

Konkurssi- ja yrityssaneerausmenettelyn käytännön taidot
(Yhteistyö Borenius Attorneys Ltd)
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-Y4xx
Vastuuopettaja yliopistonopettaja Annina Wahlbeck
Opettaja Partner Robert Peldán sekä muita vierailevia asiantuntijoita



15

Toteutus Opiskelija suorittaa kurssin osallistumalla lähiopetuskertoihin, sekä laatimalla
lähiopetuskerroilla annettavat erilliset kirjalliset tehtävät ryhmätöinä luokassa.
Kirjalliset tehtävät liittyvät konkurssi-, ja yrityssaneerausmenettelyssä laadittaviin
asiakirjoihin (esim. pesäluettelo, jakoluetteloehdotus, saneeraushakemus, taloudellinen
perusselvitys, saneerausohjelmaehdotus).
Kurssin suorittaminen edellyttää läsnäoloa ja aktiivista osallistumista. Etäosallistuminen
kurssille ei ole mahdollista.
Osaamistavoitteet Kurssin tavoitteena on lisätä opiskelijan ymmärrystä insolvenssioikeuteen
kuuluvan konkurssimenettelyn ja yrityssaneerausmenettelyn kulusta, sen eri vaiheista sekä eri
toimijoiden asemasta, niin oikeudellisen viitekehyksen kuin käytännön kannalta.
Suoritustapa Osallistuminen lähiopetuskertoihin sekä kirjalliset tehtävät
Suoritusajankohta Syyslukukausi
Edeltävät opinnot Insolvenssioikeuden pakollinen opintojakso
Arviointiasteikko Hyväksytty/hylätty
Muut tiedot min 5 - max 20 opiskelijaa

Yksityisoikeus II valinnaiset opinnot

Immaterialrättsliga specialfrågor I, II och III/ Immateriaalioikeuden erityiskysymyksiä
I, II ja III
Omfattning 5-15 sp
Studieavsnittens kod VOIK-P404, VOIK-P406, VOIK-P408
Lärare som ansvarar för studieavsnittet professor Marcus Norrgård
Studieavsnittets kunskapsmål Studerandena ges en möjlighet att fördjupa sitt kunnande
inom något av immaterialrättens delområden genom rättsfalls- och litteraturanalyser. I första
hand ligger fokus på europeisk immaterialrätt, men det finns också vissa inslag av särskilt
amerikansk immaterialrätt. Efter avklarad kurs är studerandena förtrogna med EU-
domstolens immaterialrättsliga avgöranden (inklusive generaladvokatens utlåtanden).
Studerandena har även bekantat sig med vissa av US Supreme Courts immaterialrättsliga
avgöranden.
Studieavsnittets form Kursen avläggs genom en inledande träff i september med därpå
följande månatliga träffar fram till april. Inför träffarna förbereder sig studerandena genom att
skriva korta (1-2 sidors) referat av domstolsavgöranden och/eller vetenskapliga artiklar.
Förgående studier eller förgående kunnande Avklarad kurs i immaterialrätt förutsätts.
Studieavsnittets innehåll Upphovsrätt, varumärkesrätt, patenträtt, mönsterrätt
Litteratur Litteraturen består av de senaste immaterialrättsliga avgörandena från EU-
domstolen och US Supreme Court.
Bedömningskriterier De skriftliga arbetena och de muntliga presentationerna bedöms som
en helhet med vitsordet godkänd /underkänd.
Undervisningsspråk svenska och finska
EU Energy Law and Policy
Laajuus 5 cp
Opintojakson tunniste VOIK-P402
Vastuuopettaja Professor Kim Talus
Osaamistavoitteet Law and regulation of EU energy markets: regulation of electricity and
natural gas markets. The student will be familiar with the basic features of EU energy market
regulation. They will also understand the role of general EU law in energy markets.
Opintojakson toteutus Lectures (mandatory, 20 hours) and essay.
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Opintojakson sisältö Issues to be covered: EU energy policy, legal basis for EU energy
regulation, application of Treaty law, electricity and gas regulation, renewable energy,
security of supply, external aspects of EU energy regulation.
Kirjallisuus oheiskirjallisuus: OGEL julkaisun artikkelit myöhemmin ilmoitettavin osin.
Arviointiasteikko pass/fail.
Opetuskieli English
Muut tiedot Soveltuu kaikille vuosikursseille. Kurssilla mukana myös Vaasan
korkeakoulukonsortion yhteistyökorkeakoulujen opiskelijoita.

Large Scale-Energy Projects Seminar– Multi-Faced Legal, Regulatory and Contractual
Tools and Approaches/ Suuret energiaprojektit seminaari – oikeudelliset, sääntelylliset
ja sopimusoikeudelliset kysymykset ja lähestymistavat
Number of credits 5 ects/ op
Code VOIK-P4xx
Responsible teacher Professori Kim Talus
Prerequisites Introduction to energy regulation tai/ or EU energy law and policy classes are
recommended prior to this seminar.
Language English
Seminar Meetings Fall period (starting 2023), 2 hour meeting every day for six (6) days
Text and Materials All materials and appropriate citations will be distributed to the students
during the seminar. The materials will include excerpts from legal texts including laws and
regulations, articles, contracts, and other documentation necessary for understanding the
issues raised in the seminar. In some cases, students need to find part of the material on their
own.
Course Description This is a practical course that mimics the real-world tasks and timelines
of lawyers involved in very large projects. The core purpose of this seminar is to examine
legal and contractual questions relating to large-scale energy projects here and abroad. These
projects will in all cases raise a range of complex issues which requires energy industry legal
advice whether the counsel is directed to regulatory authorities, private enterprises, non-
governmental organizations, or other industry players.   Topics that will be examined during
the course of the seminar include: the application of state, local, and national laws as
appropriate; the application and impact of international law, including the UN Law of the Sea
Convention and bilateral and multilateral investment treaties; and the role of contractual
terms most commonly used in the energy industry sectors and projects that will be the focus
of the seminar.
Student Tasks

1. The students will prepare short (maximum 2 pages) legal memoranda for each
meeting on a variety of legal and contractual issues relating to the projects examined
in the class.

2. The issues examined and analyzed in these memorandums will be discussed in the
seminar sessions along with input from the professor both offering a critique of the
student papers and his own insights.

3. Each student will present their findings at least once and be prepared to discuss the
findings of their paper every meeting.

4. Each student will draft a final paper relating to one of the projects examined in the
class or another project agreed upon with the professor.

Course Goals After this course, students should be able to:
· Have a working knowledge of the major legal, regulatory, and contractual issues raised by
certain types of large-scale multi-jurisdictional energy projects, some of which will always
entail international aspects.
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· Identify and discuss complex legal and contractual issues and how they can best be dealt
with in the drafting and negotiation processes.
· Fully understand and explain to key project players, i.e., investors, contractors and sub-
contractors, and project customers, the full scope of the legal and regulatory issues at stake
and be able to propose potential avenues for moving the project forward toward a successful
completion and onto the operation stage.
Content/Syllabus The seminar is built around two large energy projects that raise a number of
legal and contractual issues. The seminars will be based on “real projects” that have either be
undertaken in the past or aspects of which are in some way currently underway in some form or
fashion.
The projects students will examine and analyze are:

· Large-scale cross-border natural gas pipeline in Europe (time allocated: 3
meetings)

· Large-Scale offshore wind power project (time allocated: 3 weeks)
For each project, the class will:

1. Be provided with the basic information relating to the project
2. Be given the relevant laws, treaties and contracts
3. Be provided with a legal or contractual problem relating to one of the projects
4. Write the daily legal memorandum
5. One student will present the findings to the class, and then the class will discuss the

“question of the day” in the meeting
Grading scale Grading is on the scale of 1 to 5 and will be based upon:

· Final paper (80%)
· Timely completion of a “legal memorandum” based on that meeting topic (15%)
· Meaningful participation in class which would include at a minimum one oral
presentation of your findings set forth in one of your meeting memoranda (5%).

Nordisk immaterialrätt
Laajuus 5 sp
Opintojakson tunniste VOIK-P410
Opintojakson vastuuopettaja professor Marcus Norrgård
Osaamistavoitteet Opintojakso syventää opiskelijan immateriaalioikeudellista osaamista ja
erityisesti sen pohjoismaisia ulottuvuuksia.
Ajoitus ON-tutkinnon loppuvaihe, OTM-tutkinto
Suoritustapa Opiskelijan omatoiminen valmistautuminen tenttiin. Kirjallinen kuulustelu
immateriaalioikeuden välikuulustelujen tenttipäivänä. Tentissä ei saa käyttää lakikirjaa.
Oppimateriaali Kirjallisuus vahvistetaan myöhemmin. Kyseeseen tulee:
- Marianne Levin, Lärobok i immaterialrätt (2019 tai uudempi) tai
- Schovsbo – Rosenmeier – Petersen, Immaterialret (2018 tai uudempi)
- tms., yhteensä n. 700-800 sivua.
Suorituskieli ruotsi, suomi tai englanti
Arviointiasteikko yleinen asteikko 0-5
Kohderyhmä Oikeustieteen maisterin koulutusohjelma vastaa opintojaksosta. Opintojakso
kuuluu oikeustieteen maisterin valinnaisiin opintoihin. Opintojaksoon voivat ilmoittautua
oikeusnotaarin koulutusohjelman opiskelijat, oikeustieteen maisterin koulutusohjelman
opiskelijat, oikeustieteen tohtoriohjelman opiskelijat, GGL- tai IBL -koulutusohjelmien
opiskelijat.
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Rikos, prosessi, hallinto ja ympäristö valinnaiset opinnot

Kriminologia / Kriminologi
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-R400
Opintojakson vastuuopettajat professori Kimmo Nuotio ja projektisuunnittelija (Krimo)/
väitöskirjatutkija Chris Carling
Osaamistavoitteet Opintojaksolla tutustutaan kriminologian teorioihin, pohditaan
kriminaalipolitiikan mahdollisuuksia käytännön ongelmien ja kokemusten valossa,
rikollisuuden haittoja ja rikoksentorjuntaa sekä selvitetään rikollisuustilanteen viimeaikaisia
kehityspiirteitä.
Opintojakson toteutus Osallistujat saavat etukäteen tehtävän, joka on mahdollista tehdä
pari-/ryhmätyönä. Ohjeistus ja oheismateriaali ilmoitetaan aloitusluennon yhteydessä.
Kurssin yhteyteen pyritään järjestämään vankilavierailu ja/tai yhdyskuntaseuraamustoimiston
vierailu.
Opintojakson sisältö kriminologia, kriminaalipolitiikka, rikollisuuden syyt
Kirjallisuus Kirjallisuutta osoitetaan tehtävänannon yhteydessä. Rikollisuustilanteen osalta
perehdytään Kriminaalipolitiikan instituutin uusimpaan rikollisuustilannekatsaukseen.
Kriminologisiin teorioihin perehdytään alan oppikirjojen perusteella.
Arviointiasteikko ja -kriteerit Arviointi asteikolla 0-5. Arvioinnissa otetaan huomioon
kirjallisen työskentelyn ohessa työskentely ja aktiivisuus opetustilaisuuksien yhteydessä.
Opetuskieli suomi ja ruotsi
Muut tiedot min 10 - max 36 opiskelijaa.
Järjestetään vuorovuosin Rikosoikeuden yleiset opit- oikeustapauskurssin kanssa.

Rikosoikeuden yleiset opit - oikeustapauskurssi
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-R401
Opintojakson vastuuopettaja professori Kimmo Nuotio/ yliopistonopettaja Annina
Wahlbeck
Osaamistavoitteet Opintojaksolla perehdytään rikosoikeuden yleisiin oppeihin sekä
tuomioistuinten ratkaisutoimintaan oikeuskäytännön välityksellä. Opiskelija saa yleiskuvan
oikeudellisen ratkaisutoiminnan luonteesta, oikeuslähdeopin ja oikeudellisen tulkinnan
perusteista sekä mahdollisuuden syventyä rikosoikeuden yleisten oppien erityiskysymyksiin.
Opintojakson toteutus Kurssilla analysoidaan yhtä valittua korkeimman oikeuden ratkaisua
rikosoikeudellisesti ja hieman myös oikeusteoreettisesta näkökulmasta. Analyysissa
hyödynnetään käsiteltävän tapauksen lisäksi myös muita relevantteja lähteitä. Kurssilla
laaditaan 10-15 sivuinen kirjallinen työ, joka käydään läpi seminaarissa. Ryhmän koosta
riippuen kirjallinen työ on mahdollista tehdä pari- tai ryhmätyönä.
Edeltävät opinnot Pakolliset rikosoikeuden opinnot
Arviointiasteikko Arviointi asteikolla 0-5.
Opetuskieli suomi/ruotsi
Muut tiedot min 8 - max 20 opiskelijaa
Järjestetään vuorovuosin Kriminologian kurssin kanssa.
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Prosessioikeuden erityiskysymyksiä / Specialfrågor i samband med processrätt
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-R402
Vastuuopettaja yliopistonlehtori Hannele Tolonen
Opintojakson opettaja dosentti, professori Mikko Vuorenpää / Lapin yliopisto
Osaamistavoitteet Kurssin jälkeen opiskelijat tunnistavat prosessioikeuden erityisiin
kysymyksiin liittyviä ongelmatilanteita ja osaavat niitä ratkaistessaan soveltaa
prosessioikeuden yleisiä oppeja.
Opintojakson toteutus Luennot 12 h ja oppimispäiväkirja (vähintään 5 sivua).
Opintojakson sisältö Siviiliprosessi: vaatimistaakka, väittämistaakka, todistustaakka,
prekluusio, kanteenmuutoskielto. Rikosprosessi: syytesidonnaisuus, syytteen muuttaminen,
itsekriminointisuoja
Arviointiasteikko Hyväksytty/Hylätty
Opetuskieli suomi

Todistusoikeuden ajankohtaisia kysymyksiä
Laajuus: 5 op
Opintojakson tunniste VOIK–R408
Opettajat Professori Marcus Norrgård ja yliopistonlehtori Hannele Tolonen. Vierailevina
luennoitsijoina dosentti Timo Saranpää ja OTT Jurkka Jämsä.
Kohderyhmä Opintojakso kuuluu oikeustieteen maisterin valinnaisiin opintoihin.
Opintojaksoon voivat ilmoittautua oikeusnotaarin koulutusohjelman opiskelijat ja
oikeustieteen maisterin koulutusohjelman opiskelijat. Opintojakso on tarkoitettu ensisijaisesti
Vaasan koulutuksen opiskelijoille.
Osaamistavoitteet Opintojakson suoritettuaan opiskelija on syventänyt pakollisissa
opinnoissa hankkimiaan tietoja todistusoikeudesta perehtyen todisteluun liittyviin
ajankohtaisiin kysymyksiin erilaisissa menettelyissä.
Toteutus Opintojakso suoritetaan osallistumalla luento-opetukseen ja kirjoittamalla essee,
jossa hyödynnetään annettua materiaalia ohjeiden mukaisesti.
Kieli suomi ja ruotsi
Arviointiasteikko Hyväksytty/ Hylätty
Muut tiedot Kurssi järjestetään vain niinä lukuvuosin kuin opetusresursseja on saatavilla.

Tuomarinura
Laajuus 5 op
Opintojakson koodi VOIK-R410
Vastuuopettajat professori Marcus Norrgård ja yliopistonopettaja Annina Wahlbeck
Opettajat dosentti Timo Saranpää, OTT Jurkka Jämsä sekä muita tuomareita ja
asiantuntijoita
Osaamistavoitteet Opintojakson suoritettuaan opiskelija:

· tietää, mikä ja millainen on nykyinen tuomarinura ja miten sille voidaan hakeutua
· tuntee tuomioistuinharjoittelun pääsisällön
· osaa selostaa, millaisia tietoja ja taitoja sekä henkilökohtaisia ominaisuuksia hyvältä

tuomarilta vaaditaan
· osaa nimetä ja kertoa, mitä tuomarin ammattietiikalla tarkoitetaan ja mitä

korkeatasoiseen ammattietiikkaan kuuluu
· osaa selostaa, millaisia laatuvaatimuksia tuomitsemistyölle oikeudenkäynnin eri

vaiheissa nykyisin asetetaan
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Sisältö
· tuomioistuinharjoittelu
· tuomarin tehtävät käräjillä
· tuomarin ammattietiikka
· tuomitsemistoiminnan laatuvaatimukset
· prosessinjohto
· menettelyn koetun oikeudenmukaisuuden sisältö
· tuomion perustelemisvelvollisuus

Suoritustavat Luennot ja oppimispäiväkirja
Toteutustavat Ammattituomarin pitämät luennot 15 h ja oppimispäiväkirja (8-10 s).
Edeltävät opinnot Prosessioikeus
Arviointiasteikko Hyväksytty/Hylätty
Opetuskieli Suomi
Muut tiedot Kurssia ei välttämättä järjestetä joka lukuvuosi ja voidaan järjestää myös
vuorovuosin kurssin Todistusoikeuden ajankohtaisia kysymyksiä kanssa. Osallistujamäärää
voidaan rajata.

Käytännön taidot

Käytännön taidot: Asiakirjojen laadintakurssi / Kurs i skriftlig juridisk framställning
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-Y400
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Opintojakson opettajat Asiantuntijaluennoitsijat Ernst & Young Oy
Osaamistavoitteet Kurssin tarkoitus on lisätä opiskelijoiden valmiuksia työelämässä.
Opintojakson toteutus Luennot 10 h kahden tai useamman luentokerran aikana +
harjoitustehtäviä ja oppimispäiväkirja.
Opintojakson sisältö Kurssilla laaditaan mm. yhtiö- ja sopimusoikeudellisia asiakirjoja.
Kurssin päätteeksi opiskelijat kirjoittavat oppimispäiväkirjan (2 s).
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty
Opetuskieli suomi ja ruotsi
Muut tiedot Min 6 - max 16 opiskelijaa

Käytännön taidot: Oikeudenkäyntikurssi / Rättegångskurs
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-R432
Opintojakson opettaja ja vastuuopettaja yliopistonopettaja Annina Wahlbeck
Osaamistavoitteet Kurssilla perehdytään käytännönläheisesti rikosoikeudenkäyntiin ja
muutoksenhakuun sekä asianosaisten ja tuomarin tehtäviin oikeudenkäynnin eri vaiheissa.
Opiskelija saa kokonaiskuvan oikeudenkäynnistä prosessina ja hankkii käytännön
oikeudenkäyntitaitoja syyttäjänä, avustajana ja tuomarina toimimiseen. Opiskelija soveltaa
itse keskeisiä prosessuaalisia ja aineellisia säännöksiä sekä harjoittaa kirjallista ja suullista
ilmaisutaitoa.
Opintojakson toteutus Kurssilla laaditaan ryhmätöinä oikeudenkäyntiin liittyviä kirjelmiä ja
tuomioita. Lisäksi toimitetaan käräjäoikeusvaiheen harjoitusoikeudenkäynti. Kirjalliset työt
käydään läpi ja opiskelijat saavat palautteen kussakin vaiheessa järjestettävissä tapaamisissa.
Kurssi suoritetaan laatimalla annetut kirjalliset tehtävät sekä osallistumalla yhteisiin
tapaamisiin ja harjoitusoikeudenkäyntiin.
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Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen Rikosoikeuden aineopintojen suorittaminen
ennen kurssia tai yhtäaikaisesti on suositeltavaa, muttei ole edellytys kurssille
osallistumiselle. Kurssi sopii suoritettavaksi joko ennen prosessioikeuden aineopintoja tai
niiden jälkeen.
Opintojakson sisältö Rikosoikeudenkäynnin kulku, peruskäsitteet ja menettelysäännökset,
oikeudenmukaisen oikeudenkäynnin periaatteet, tuomarin rooli, asianosaiset ja
prosessuaalinen edustus, syyteharkinta, syytteen muuttaminen, syytesidonnaisuus, kirjallinen
valmistelu, pääkäsittely, todistelu, oikeudenkäyntikulut, tuomion sisältö, muutoksenhaku,
jatkokäsittelylupa- ja valituslupamenettelyt, muutoksenhaun kohde sekä oikeudenkäynti ja
ratkaisu muutoksenhakuasteessa.
Arviointiasteikko Hyväksytty- Hylätty
Opetuskieli suomi
Muut tiedot Min 6 - max 20 opiskelijaa

Käytännön taidot: Järjestötoiminnan oikeusapu
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-R406
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Kohderyhmä Opintojakso kuuluu oikeusnotaarin ja oikeustieteen maisterin tutkintojen
valinnaisiin opintoihin ja on valinnainen kaikille oikeusnotaarin ja oikeustieteen maisterin
tutkintoa suorittaville. Opintojaksoon voivat ilmoittautua Vaasan oikeusnotaarin
koulutusohjelman opiskelijat, oikeustieteen maisterin koulutusohjelman opiskelijat sekä
oikeustieteen tohtoriohjelman opiskelijat.
Toteutus Oikeusaputoimikunta on Justus ry/r.f:n alaisuuden toimiva oikeusapua tarjoava
toimikunta. Oikeusapuvaliokunta tarjoaa maksutonta oikeusapua ja oikeudellista neuvontaa
Vaasan kaupungin yliopistoissa- ja korkeakouluissa opiskeleville. Oikeusaputoimikunta
neuvoo opiskelijoita suomeksi ja ruotsiksi kaikissa oikeudellisissa asioissa, poikkeuksena
kuitenkin vero-oikeudelliset ongelmat. Toimikunta ei laadi asiakirjoja asiakkaiden puolesta
eikä edusta asiakkaita, mutta asiakirjojen laadintaa varten annetaan oikeudellista neuvontaa,
asiakkaiden asiakirjoja tarkastetaan ja annetaan neuvontaa jatkotoimenpiteisiin. Toimikauden
lopuksi opintojakson suorittaneet opiskelijat kirjoittavat 3-4-sivuisen oppimispäiväkirjan.
Osaamistavoitteet Oikeusapuvaliokunnassa toimimisen osaamistavoitteet:
- oikeudellisen neuvonnan oppiminen ja juristien asiakaspalvelutaitojen kehittäminen
käytännön toiminnan avulla; sekä
- juridisen asiantuntijatyön perusteiden ja juridisen kommunikoinnin sekä vastauksien
laatimisen oppiminen.
Arviointiasteikko Hyväksytty-hylätty
Suoritustavat Justuksen hallitus rekrytoi Vaasassa opiskelevia oikeustieteen opiskelijoita
oikeusaputoimikuntaan tarpeen mukaan, kuitenkin ainakin kahdesti vuodessa (syksyllä ja
keväällä alkaville toimikausille). Haku toteutetaan avoimen haun kautta, johon kaikki
Vaasassa opiskelevat oikeustieteen opiskelijat voivat hakea. Keskimäärin noin vuoden
mittaisen toimikauden aikana toimikunnan velvollisuuksiin kuuluu osallistua aktiivisesti
toimikunnan toimintaan, neuvoa opiskelijoita heidän oikeudellisissa kysymyksissään sekä
kirjoittaa toimikauden päätteeksi oppimispäiväkirja (3-4 s.).
Oikeusapuvaliokunta julkaisee rekrytointi-ilmoituksia Justuksen sähköpostilistalla ja FB-
sivuillaan keväällä ja syksyllä. Ilmoituksia ja muistutuksia lähetetään hyvissä ajoin ennen
rekrytointia.
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Hyväksytty suoritus Aktiivinen osallistuminen toimikunnan toimintaan (noin yksi vuosi),
siihen kuuluvien velvollisuuksien hoitaminen sekä oppimispäiväkirjan kirjoittaminen.
Opintopisteiden (5 op) lisäksi opintojakson suorittaja saa työtodistuksen Justus ry:ltä.

Käytännön taidot: Yrityskaupat käytännössä
(Yhteistyö Byro Legal Oy:n kanssa)
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-T408
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Suoritusajankohta Kerran lukukaudessa syksy tai kevät
Osaamistavoitteet Opintojakson suoritettuaan opiskelija:

1. Tunnistaa yrityskauppaprosessin eri vaiheet ja erilaiset yrityskauppojen rakenteet;
2. Tunnistaa yrityskauppatilanteen eri roolit ja ymmärtää perusteet juridiselle

neuvonannolle eri rooleissa;
3. Tunnistaa mitkä ovat yrityskaupan tärkeimmät dokumentit; sekä
4. Ymmärtää perusteet holistiselle oikeudelliselle neuvonannolle

yrityskauppaprojekteissa;
Edeltävät opinnot YOI ja YOII opinnot
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty
Suoritustapa Lähiopetusta 15–20 h. Opiskelijat laativat pienryhmissä luonnokset 1) DD-
raportista ja 2) osakkeiden kauppakirjasta ja toimittavat ne sähköisesti opettajalle.
Opetuskieli suomi
Asiasisältö Kurssin aineellinen sisältö käsittää seuraavat osa-alueet:

1) Yrityskauppojen prosessi sekä erilaiset yrityskauppatilanteet;
2) Due-Diligence tarkastus, sen lainsäädännöllinen viitekehys ja käytännön toteutus ja
sen vaikutukset kauppakirjaan;
3) Osakekauppakirjan sisältö ja keskeiset ehdot yrityskauppatilanteessa; sekä
4) Käytännön neuvotteluharjoitus;

Muut tiedot Kurssiin kuuluu koko kurssin läpi kestävä ja yrityskauppaprojektin eri vaiheet
kattava käytännön harjoitus, joka sisältää Due Diligence materiaaliin perehtymisen, DD
tarkastuksen tekemisen ja raportin laatimisen, sekä kauppakirjan kommentoinnin ja
läpikäynnin yksityiskohtaisella tasolla. Kurssin opiskelijat pääsevät siis tutustumaan, sekä
itse laatimaan, käytännön yrityskauppatilanteissa tarvittavia dokumentteja ja sopimuksia.
Opintojakson toteutus Luento yrityskaupan prosessista; sekä
- projektikuvaus
- ryhmiin jakaminen
Kick-off call:
- datahuoneen ja materiaalin läpikäynti
- tehtävänanto DD raportin laatimista varten
Väli DD-tapaaminen
- ennen väli DD:n tapaamista materiaalien palautus ja yhteinen läpikäynti
DD-löydösten läpikäynti:
- opiskelijat toimittavat raportit etukäteen, ja niitä käydään ryhmittäin läpi
- ryhmä kerrallaan käy läpi havaintoja ja lopuksi käydään läpi mahdollisia puuttuvia
havaintoja.
Kauppakirjaluonnoksen esittely:
- luonnoksen läpikäynti (pureudutaan erityisesti keskeisiin asioihin ja niihin ehtoihin, joita
opiskelijoiden halutaan kommentoivan)
- tehtävänanto
Kauppakirjan kommentointikierros:
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- pyydetään kauppakirjat opiskelijoilta etukäteen ja kommentoidaan ne seuraavaa luonnosta
varten
Purkutilaisuus:
- lopulliset kauppakirjat toimitetaan etukäteen lopullisen kauppakirjaluonnokset
- käydään palautetta luonnoksista sekä käydään läpi yhteiset huomiot
Neuvotteluharjoitus
- Luento ja harjoitus
Suositeltava kirjallisuus (ei ole edellytys):
1) Yrityskauppa, 2011. kirj: Mikko Katramo, Jari Lauriala, Ismo Matinlauri, Jaakko Niemelä,
Karin Svennas, Nina Wilkman; ja
2) Venture capital -sijoitukset – käsikirja rahoituskierroksilla, 2021. kirj: Jonathan Andersin.

Käytännöllinen kurssi/ Praktisk kurs
The Enterprise Case Club
(yhteistyö Advokatbyrå DKCO Ab:n kanssa)
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-420
Opintojakson vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Luennoitsijat asianajajat/ DKCO Ab
Sisältö/ Innehåll The Enterprise Case Club är en praktisk orienterad kurs inom
affärsjuridikens område riktad till studeranden med ett intresse för affärsjuridik och
entreprenörskap. I inledning av kursen kommer deltagarna att ensamma eller i par grunda ett
eget fiktivt företag inom energibranschen, vilket sedan kommer att möta en rad olika
affärsjuridiska problem som deltagarna ska lösa. Under kursen kommer deltagarna bl.a. att
upprätta bolagsbildande dokumentation, anställa personal, ingå avtal med kunder och
leverantörer samt hamna i en och annan tvist.
Tavoite/ Mål Kursens mål är att deltagarna självständigt ska få upprätta juridisk
dokumentation, analysera konkreta problem, ge sina egna lösningsförslag samt få feedback
på sitt arbete.
Under träffarna presenterar deltagarna sina lösta uppgifter och gruppen går tillsammans med
föreläsarna igenom uppgifterna samt diskuterar resultatet. Därefter ges deltagarna uppgifter
till följande träff. Kursen förutsätter självständigt arbete och aktivt deltagande.
Suoritustapa pakolliset tapaamiset, suulliset harjoitukset ja kirjalliset työt
Kieli ruotsi ja suomi
Suoritusajankohta syyslukukausi/ kevätlukukausi kysynnän mukaan
Muut tiedot The Enterprise Case Club -kurssi järjestetään yhteistyössä DKCO
Asianajotoimiston kanssa. The Enterprise Case Club on käytännönläheinen liikejuridiikan
kurssi, joka soveltuu opiskelijoille kaikilta vuosikursseilta ja sen voi käyttää joko ON- tai
OTM-tutkinnon valinnaisiin opintoihin.
Huom. Kurssi järjestetään vain asianajotoimiston resurssien salliessa.

Käytännön taidot: Käytännöllinen harjoittelu / Praktisk kurs
ns. satatuntinen harjoittelu Vaasan yksikön ilmoittamissa harjoittelupaikoissa
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-410
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Suoritusajankohta Kaksi kertaa lukuvuoden aikana, yksi haku syyslukukaudella (yleensä
syyskuussa) ja toinen haku kevätlukukaudella (yleensä tammikuussa).
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Osaamistavoitteet Harjoittelun käytyään opiskelija on soveltanut oikeustieteen opinnoissa
oppimaansa alaansa liittyvässä käytännön työssä ja on reflektoinut tähän soveltamiseen
liittyviä taitojaan ja opiskelija osaa jatkossa entistä paremmin mieltää, miten oikeudelliset
tiedot ja taidot karttuvat ja miten niitä hyödynnetään käytännön työssä.
Suoritustapa 100 h harjoitusjakso. Lisäksi opiskelija laatii 3-4 -sivuisen raportin
harjoittelujaksosta, joka (kuten myös työtunti-ilmoitus) palautetaan harjoittelun päätteeksi
koulutussuunnittelijalle.
Arviointiasteikko Hyväksytty/Hylätty
Muut tiedot Käytännöllisen kurssin suorituspaikoissa ja hakuajassa voi olla muutoksia
lukukausien mukaan. Tämän vuoksi koulutussuunnittelija tiedottaa harjoitteluun hakemisesta
ja sen sisällöstä aina erikseen lukukausien alussa opiskelijoiden sähköpostilistalla. Kurssin
voi suorittaa vain yksikön hankkimissa harjoittelupaikoissa.

Käytännön taidot: Syyttäjäntyön harjoittelu
(Yhteistyö Länsi-Suomen syyttäjäalueen, Vaasan toimipaikan kanssa)
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste VOIK-440
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Osaamistavoitteet Kurssin tarkoituksena on antaa yleiskuva syyttäjän asemasta ja tehtävistä
rikosprosessissa. Samalla se antaa myös kuvan syyttäjälaitoksesta työnantajana.
Harjoittelupaikassa opiskelijalla on oma ohjaaja.
Suoritustapa Harjoittelu Länsi-Suomen syyttäjäalueen Vaasan toimipaikassa täysipäiväisesti
yhden kuukauden ajan. Harjoittelujakso on palkaton.
Edeltävät opinnot Harjoitteluun pääsemisen edellytyksenä ovat suoritetut rikos- ja
prosessioikeuden pakolliset opinnot. Tehtävään valittavasta henkilöstä voidaan tehdä hakijan
suostumuksella henkilöturvallisuusselvitys (Turvallisuusselvityslaki 726/2014).
Suoritusajankohta Kaksi kertaa lukuvuoden aikana. Syksyllä syyskuu ja keväällä huhtikuu.
Hakuaika syksyn harjoitteluun edellisenä keväänä (huhtikuu) ja kevään harjoitteluun
edellisenä syksynä (marraskuu).
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty
Suorituskieli suomi tai ruotsi
Muut tiedot Harjoitteluun valitaan kaksi opiskelijaa syksyisin ja kaksi opiskelijaa keväisin.
Koko hakuprosessi hoidetaan Vaasan oikeustieteellisen koulutuksen toimesta.
Opintopisteiden lisäksi opiskelija saa virastolta itselleen syyttäjäntyön harjoittelusta
työtodistuksen.

Käytännön taidot: Energia-alan juridiset kysymykset I, II ja III
Laajuus 5-15 op
Opintojakson tunnisteet VOIK-J402, VOIK-J404 ja VOIK-J406
Vastuuopettaja professori Marcus Norrgård
Osaamistavoitteet Tavoitteena on antaa mahdollisuus opiskelijoille kehittää oikeudellista
osaamistaan käytännöstä kumpuavien ongelmien parissa. Opiskelijat perehtyvät
oikeudellisiin ongelmiin, joita Vaasan energiaklusterin yrityksillä esiintyy. Tavoitteena on
myös kehittää opiskelijoiden monikielistä suullista ja kirjallista ilmaisutaitoa.
Opintojakson toteutus Kurssille osallistuvat opiskelijat selvittävät itsenäisesti tai ryhmässä
yhden tai useamman (yleensä useamman oikeudenalan kattavan) oikeudellisen ongelman,
jonka vastuuopettaja ja jokin Vaasan energiaklusteriin kuuluva yritys ovat yhdessä
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määritelleet. Opiskelijat laativat kirjallisen selvityksen (tehtävästä riippuen noin 10-30 sivua)
vastuuopettajan ohjauksessa. Kurssin suorittaminen edellyttää myös pakollista osallistumista
alkutapaamiseen, työn edistyessä pidettäviin raportointikokouksiin sekä loppuraportin
luovutus- ja esittelytilaisuuteen. Tapaamisia on yhteensä noin neljä. Opintopisteiden lisäksi
opiskelija saa vastuuopettajan ja toimeksiantajan laatiman kirjallisen arvioinnin.
Uusista tehtävistä tiedotetaan sitä mukaan, kun niitä ilmaantuu. Tapaamisia järjestetään aina
tarvittaessa.
Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen Suositellut edeltävät opinnot riippuvat
suoritettavasta tehtävästä.
Opintojakson sisältö Kansainvälisillä markkinoilla toimivilla Vaasan energiaklusterin
yrityksillä on oikeudellisia ongelmia, jotka voivat liittyä mihin tahansa oikeusnotaarin
koulutusohjelman temaattiseen kokonaisuuteen. Tällä kurssilla painopiste on kuitenkin
sellaisissa kysymyksissä, jotka liittyvät temaattisiin kokonaisuuksiin Yksityisoikeus I ja II.
On kuitenkin mahdollista, että opiskelijoille tarjotaan tehtäviä, joihin liittyy kysymyksiä
myös muista temaattisista kokonaisuuksista.
Kirjallisuus riippuu suoritettavasta tehtävästä.
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty
Opetuskieli suomi, ruotsi ja englanti.
Muut tiedot Energia-alan juridiset kysymykset I, II ja III ovat erillisiä opintojaksoja, jotka
kuitenkin voidaan poikkeuksellisesti suorittaa yhdessä. Mikäli opiskelijoiden laatima
kirjallinen työ raportointitilaisuuksineen vastaa työmäärältään 10 tai 15 opintopistettä, voivat
opiskelijat saada merkinnän myös kurssista Energia-alan juridiset kysymykset II ja/tai III.
Huom. Kurssi järjestetään vain, jos Vaasan energiaklusterilta tulee toimeksiantoja.

Käytännön taidot: Opiskelijatuutorointi
Laajuus 5 op
Opintojakson tunniste OIK-404
Suoritusajankohta tutorkoulutusta loppukeväästä ja tutorointi syyslukukauden alusta
lähtien.
Osaamistavoitteet Opiskelija tutustuu ryhmän perustamisen lainalaisuuksiin,
ryhmäyttämiseen ja ryhmänohjaamiseen. Hän saa perustiedot siitä, miten toimia
ristiriitatilanteissa sekä perehtyy koulutuksissa inkluusioon ja monikulttuurisuuteen ja
harjoittelee vuorovaikutustaitoja. Hän osaa myös vastata opintojen aloittamiseen liittyviin
käytännön kysymyksiin. Opintojakson suoritettuaan opiskelija osaa ottaa vastuuta
pienryhmäohjauksesta ja valmistaa toimintasuunnitelman ryhmän yhteisen tavoitteen
saavuttamiseksi. Opiskelija syventää tietojaan Helsingin yliopistosta, omasta kampuksesta ja
koulutusohjelmastaan sekä soveltaa niitä auttaessaan uutta opiskelijaa integroitumaan
yliopistoyhteisöön.
Opintojakson toteutus Tutorkoulutus toteutetaan Justus ry:n kanssa yhteistyössä.
Koulutuksessa käydään läpi mm. vuorovaikutus- ja ryhmänohjaustaitoihin ja
opiskelutaitoihin liittyviä kysymyksiä.
Suoritustapa Tutorjakson (syyslukukausi) jälkeen laaditaan oppimispäiväkirja ja muistio
(huhtikuu) tulevien tutoreiden käyttöön.
Suorituskieli suomi tai ruotsi
Arviointiasteikko Hyväksytty - Hylätty
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Käytännön taidot: Järjestötoiminta
Laajuus 2- 5 op
Opintojakson tunniste ON-402 ja OIK-402
Opintojakson toteutus Opintopisteitä ei myönnetä valmennuskurssitoiminnasta.
Opintosuorituksen hyväksymistä voi hakea vain kerran perustutkintojen suorittamisen aikana,
ja rekisteriin merkitään yhtenä opintosuorituksena kaikkien hyväksyttyjen luottamustoimien
tuottamat opintopisteet.
Järjestötoiminnan opintosuorituksen hyväksymistä ja rekisteröintiä haetaan sähköisellä
lomakkeella. Hakemukseen tulee liittää selvitys siitä, että työ on ollut aktiivista ja kestänyt
vähintään vuoden. Selvitykseksi kelpaa järjestötoiminnan puheenjohtajan antama todistus
asiasta, tai itse laadittu ja järjestön puolesta hyväksytty selvitys toimenkuvasta ja tehtävistä.
Lähtökohtaisesti luottamushenkilötyöstä myönnetään opintopisteitä varsinaiselle jäsenelle.
Mikäli kyse on kuitenkin aktiivisesta luottamushenkilötyöstä varajäsenenä, hakemukseen
tulee liittää erillinen, yksilöity selvitys, josta käy ilmi toiminnan aktiivisuus. Esim.
toimiminen tiedekuntaneuvoston varajäsenenä katsotaan aktiiviseksi toiminnaksi, mikäli
henkilö on osallistunut tiedekuntaneuvoston kokouksiin vähintään 9 kertaa kahden vuoden
sisällä.
Sisältö Ylioppilaskunnissa, sen piirissä toimivissa järjestöissä, osakunnissa tai
korkeakoulujen virallisissa hallintoelimissä aktiivisesti suoritetusta luottamushenkilötyöstä,
joka on kestänyt vähintään vuoden, myönnetään oikeusnotaarin tai oikeustieteen maisterin
tutkintoon enintään 5 opintopistettä valinnaisiin opintoihin seuraavasti:
Toiminta ainejärjestössä:
Ainejärjestön hallituksen nimetty jäsen tai virkailija 1 op
Ainejärjestön hallituksen puheenjohtaja, taloudenhoitaja tai sihteeri 2 op
Toiminta ylioppilaskunnassa tai osakunnassa:
Ylioppilaskunnan edustajiston, hallituksen tai valiokunnan jäsen sekä ylioppilaskunnan
piirissä toimivan järjestön nimetty virkailija 1 op
Ylioppilaskunnan valiokunnan puheenjohtaja tai sihteeri 2 op tai hallituksen puheenjohtaja 3
op
Toiminta yliopistohallinnossa:
Tiedekuntaneuvosto 1 op
Tiedekunnan opetustaitotoimikunta 1 op
Opintoasiaintoimikunta/Koulutusohjelman johtoryhmä 1 op
Yliopiston hallitus 1 op
Yliopistokollegio 1 op
HY:n opintoasiain neuvosto 1 op
Yleiset periaatteet Luottamushenkilötyön on pitänyt kestää vähintään vuoden. Samana
vuonna on voinut toimia useammassakin luottamushenkilötehtävässä. Opintosuoritusta voi
hakea takautuvasti edellyttäen kuitenkin, että luottamustyö on suoritettu kokonaisuudessaan
tutkinnonsuoritusoikeuden myöntämisen jälkeen. Yli 10 vuotta vanhaa luottamushenkilötyötä
ei voida sisällyttää tutkintoon.
Arviointi Hyväksytty - Hylätty

Valinnaiset kieliopinnot

Toisen kotimaisen kielen, ruotsi -kertauskurssi (Ruotsin perusrakenteiden ja sanaston
kertausta)
Laajuus 2 op
Opintojakson tunniste KK-RUO205
Opintojakson opettaja tuntiopettaja Johanna Dahlin
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Opintojakson pakollisuus/valinnaisuus valinnainen, ks. muut tiedot
Suoritusajankohta 1. tai 2. vuoden syyslukukausi. Kurssi suoritetaan ennen
tiedekuntakurssia.
Osaamistavoitteet Kurssin käytyäsi:
- pystyt osallistumaan tiedekuntakurssille
- ymmärrät helpohkoa asiatekstiä
- kykenet osallistumaan keskusteluun
- hallitset ruotsin perusrakenteita.
Opintojakson toteutus Kurssi ja loppukoe. Kurssilla on lähiopetusta 20 h ja suunnilleen
saman verran itsenäistä työskentelyä. Lähiopetuksen läsnäolovelvoite on 80 %.
Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen Lähtötaso CEFR A2.
Opintojakson sisältö Opiskelet kurssilla mm. yleissanastoa, arkielämän kielenkäyttöä ja
kielen keskeisiä rakenteita. Kurssilla työskennellään usein pareittain tai pienryhmissä
Arviointiasteikko hyväksytty / hylätty. Hyväksytty suoritus edellyttää aktiivista
osallistumista.
Muut tiedot Kertauskurssi on tarkoitettu sinulle, jos
- et ole opiskellut ruotsia lukiossa
- et ole suorittanut ruotsia ylioppilaskirjoituksissa
- ruotsin arvosanasi ylioppilastodistuksessa on cum laude approbatur tai sitä alempi
- ruotsin opinnoistasi on kulunut huomattavan pitkä aika.

Johdatus kaksikielisiin opintoihin / Inledning till tvåspråkiga studier (KK-TVEX01)
KaTu-kurssi / TvEx-kurs
Laajuus 2 op
Huom. Pakollinen kurssi kaksikieliseen tutkintoon, mutta voidaan suorittaa myös
valinnaisena. / Obs. Kursen är obligatorisk om du avlägger den tvåspråkiga examen, men
kursen kan också inkluderas i valfria studier.
Opintojakson opettaja tuntiopettaja Johanna Dahlin
Suoritusajankohta 1. vuoden syyslukukausi
Osaamistavoitteet Opit kirjoittamaan aiheista, jotka käsittelevät omaa erikoisalaasi
Opintojakson toteutus Suoritetaan Oikeudellisen ajattelun perusteet -opintojakson
yhteydessä 1. vuoden syyslukukauden aikana.
Opintojakson sisältö Opiskelijat kirjoittavat Oikeudellisen ajattelun perusteet -opintojakson
pohjalta oppimispäiväkirjan toisella kotimaisella kielellä. Kurssi sisältää kielitukea ja
yksilöllistä palautetta kielitukiopettajalta. Oppimispäiväkirja palautetaan kielitukiopettajalle
kieliasun tarkistusta varten.
Arviointiasteikko Hyväksytty - Hylätty

Kaksikielisen tutkinnon kielikoe / Språkprovet för tvåspråkig examen (KK-TVEX02)
KaTu-kurssi / TvEx-kurs
Laajuus 1 op
Huom. Pakollinen kurssi kaksikieliseen tutkintoon. /Obs. Kursen är obligatorisk om du
avlägger den tvåspråkiga examen
Opintojakson opettaja tuntiopettaja Johanna Dahlin
Suoritusajankohta oikeusnotaarin tutkinnon lopuksi
Opintojakson sisältö Kokeen hyväksytty suorittaminen edellyttää kokeen kirjallisten ja
suullisten tehtävien tekemistä eurooppalaisen viitekehyksen taitotasolla C1.
Arviointiasteikko Hyväksytty - Hylätty
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Käytännön kieliharjoituksia kaksikielisissä tutkinnoissa / Praktiska språkfärdigheter
KaTu-kurssi / TvEx-kurs
Laajuus  2 op
Opintojakson tunniste KK-TVEX0X
Opintojakson opettaja Johanna Dahlin
Opintojakson pakollisuus/valinnaisuus valinnainen
Suoritusajankohta 2. vuoden kevätlukukausi
Osaamistavoitteet Oman alaan liittyvän sanaston kirjallinen ja suullinen hallinta.
Opintojakson toteutus Itsenäistä työskentelyä sopimuksen mukaan. Ota yhteyttä opettajaan,
kun haluat suorittaa kurssin kirjallisen tai suullisen osion, niin sovimme aikataulusta
tarkemmin.
Opintojakson sisältö Opiskelija kirjoittaa noin 5 sivun raportin, tiivistelmän,
oppimispäiväkirjan tai esseen toisella kotimaisella kielellä jostain tietystä kurssista,
kurssin luennoista tai kurssikirjallisuudesta. Ota yhteyttä opettajaan etukäteen, ja kerro,
mistä kurssista aiot laatia tekstisi. Sovimme myös yhdessä tekstin palautuspäivästä ja
palautteen annosta. Kurssin suullinen osuus suoritetaan suullisen esitelmän muodossa.
Opiskelija haastattelee oikeustieteen ammattilaista toisella kotimaisella kielellä ja pitää
haastattelun perusteella suullisen esitelmän (noin 15 min). Vaihtoehtoisesti opiskelija
voi pitää noin 15 minuutin opetustuokion omaan alaan liittyvästä aiheesta. Sopivaa
aihetta voi ehdottaa kielitukiopettajalle.
Arviointiasteikko Hyväksytty - Hylätty

Akateeminen kirjoittaminen toisella kotimaisella kielellä / Akademiskt skrivande på det
andra inhemska språket
KaTu-kurssi / TvEx-kurs
Opintojakson laajuus 5 op
Opintojakson koodi VOIK-TVEX03
Vastuuopettaja Kielitukiopettaja / Språkstödslärare Johanna Dahlin
Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen KK-TVEX01 Johdatus kaksikielisiin opintoihin, 2
op /Inledning till tvåspråkiga studier, 2 sp sekä/samt Hyvät tiedot toisessa kotimaisessa
kielessä (CEFR B2) / Goda kunskaper i det andra inhemska språket (CEFR B2)
Osaamistavoitteet Kurssilla perehdytään akateemisten tekstien kirjoittamiseen toisella
kotimaisella kielellä. /På kursen förkovrar du dig i akademisk skrivstil på det andra inhemska
språket.
Asiasisältö Kurssilla keskitytään kirjoitusprosessiin, tekstin tuottamiseen ja muokkaamiseen,
vertaistukeen ja opettajalta saatavaan palautteeseen.
Suoritustavat Kurssi ja ohjattua itseopiskelua / Kurs och handledda självstudier
Arviointiasteikko Hyväksytty / Hylätty
Arviointimenetelmät ja -kriteerit Jatkuva arviointi. Aktiivinen osallistuminen ja kurssiin
kuuluvien tehtävien suorittaminen.
Kohderyhmät Suositellaan kaksikielistä maisterintutkintoa (TvexMag) suorittaville
opiskelijoille./ Rekommenderas för studerande som avlägger en tvåspråkig magisterexamen
(TvexMag).
Suositeltava suoritusajankohta tai -vaihe Kursen avläggs på magisternivån i samband med
projektet. / Kurssi suoritetaan maisteritasolla projektiopintojen yhteydessä.
Opetuskielet: suomi, ruotsi
Suorituskielet: suomi, ruotsi
Kirjallisuus ja oppimateriaali Opettajan antama materiaali./ Material enligt lärarens
anvisningar.
Opintojakson taso CEFR B2-C1
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Fin Tandem
(Yhteistyössä Vasa Arbiksen kanssa/ I samarbete med Vasa Arbis.)
Laajuus 2 op
Opintojakson tunniste VOIK-400
Vastuuopettaja tuntiopettaja Johanna Dahlin
Suoritusajankohta koko lukuvuosi
Osaamistavoitteet Kurssin jälkeen:
- puhut aiempaa varmemmin toisella kotimaisella kielellä
- olet solminut uusia kontakteja yli kielirajan.
Efter kursen har du:
- större vana och säkerhet att uttrycka dig i tal på det andra inhemska språket
- nya kontakter över språkgränsen.
Opintojakson toteutus Yhteistyössä Vasa Arbiksen kanssa. I samarbete med Arbis.
Vaasan oikeustieteellisen koulutuksen opiskelijat voivat valita FinTandemin valinnaiseksi
kieliopinnoksi (2 op) ON- tai OTM -tutkintoon.
Studerande vid Helsingfors universitets juridiska utbildning i Vasa (RN- eller JM-examen)
kan välja FinTandem som valbara språkstudier (2 sp).
Opintojakson sisältö Kurssisuoritukseen vaaditaan, että opiskelija on tavannut pariaan
yhteensä 60 tunnin ajan, josta 30 tuntia toisella kotimaisella kielellä, osallistunut kurssiin
kuuluviin viiteen yhteistapaamiseen (Vaasan Arbiksella ja Mustasaaren aikuisopistolla) sekä
kirjoittanut kaikista tandemtapaamisista oppimispäiväkirjan toisella kotimaisella kielellä.
Oppimispäiväkirjan kirjoittamisohjeet saa opiskelijan FinTandem-käsikirjasta tai
oikeustieteellisestä koulutuksesta. Vaasan Arbiksen/Mustasaaren aikuisopiston
kurssikoordinaattorilta voi pyytää kurssitodistuksen yhteistapaamisista. Todistus
yhteistapaamisista ja oppimispäiväkirja toimitetaan Vaasan oikeustieteellisen koulutuksen
toisen kotimaisen kielen opettajalle Johanna Dahlinille. / För att bli godkänd i kursen krävs
att studeranden har träffat sin FinTandem-partner totalt 60 timmar, varav 30 timmar på det
andra inhemska språket, deltagit i de fem närstudieträffarna som hör till kursen och som
ordnas vid Vasa Arbis och Korsholms vuxeninstitut, samt skrivit en inlärningsdagbok på det
andra inhemska språket på basis av tandemträffarna med tandempartnern. En modell för hur
man skriver inlärningsdagbok finns i FinTandem-handboken för studerande. Ytterligare
skrivråd fås via den juridiska utbildningen i Vasa. Ett intyg över närstudieträffarna fås på
begäran av kurskoordinatorn vid Vasa Arbis/Korsholms vuxeninstitut. Intyget över
närstudieträffarna och inlärningsdagboken lämnas slutligen in till Johanna Dahlin, lärare i det
andra inhemska språket vid den juridiska fakultetens utbildning i Vasa.
Kirjallisuus Opiskelijan käsikirja (sisältyy kurssimaksuun)
Arviointiasteikko hyväksytty/hylätty, godkänd/underkänd
Muut tiedot Lisäksi opiskelijan tulee maksaa Vasa Arbiksen kurssimaksu.
Ilmoittautuminen osoitteessa: www.fintandem.fi
Ilmoittautumisen yhteydessä kerro lisätiedoissa olevasi oikeustieteen opiskelija (HY).
Ilmoita myös koulutussuunnittelijalle ja toisen kotimaisen kielen opettajalle, mikäli aiot
osallistua kurssille.
Lisätietoja / Tilläggsuppgifter: www.fintandem.fi.
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Oikeustapauskilpailut

Nordic IP Moot Court Competition I & II
Laajuus 10-15 op
Opintojakson tunniste OIK-K406
Vastuuopettaja professor Marcus Norrgård
Suoritusajankohta Autumn term
Osaamistavoitteet The purpose of this elective course is to give an insight into substantive
intellectual property law and procedural issues in relation to intellectual property law
litigation.
The course will enable students to:
- Deepen their understanding of IP law and practice their skills outside of the lecture halls of
the university and in an international environment.
- Build a professional profile and prove their skills during their studies. After completing the
course, you will be able to
- Demonstrate depth and breadth of understanding how intellectual property rights are
litigated.
- Draft Statements of Claim and Statements of Defence in IP-related cases.
Opintojakson toteutus Submission of Statement of Claims and Statement of Defence
(approximately 20–30 pages each) in accordance with the given directives and schedule is
required.
The Nordic IP Moot Court course is divided into two parts: Moot Court Competition I and II.
All those who fulfill the requirements of the Moot Court Competition up to the final (i.e.
those who draft a Statement of Claims and a Statement of Defence) pass Moot Court
Competition I (10 ECTS). The best Finnish team that reaches the final (i.e. the oral hearing)
passes Moot Court Competition II and receives thus an additional 5 ECTS. Moot Court
Competition I includes writing a Statement of Claims and a Statement of Defence and
coaching by Finnish IP attorneys. Moot Court Competition II includes preparing for and
taking part in an oral hearing and coaching by Finnish IP attorneys. Students will be graded
based on their written submissions (Moot Court Competition I) and oral presentation (Moot
Court Competition II).
The Nordic IP Moot Court course is divided into two parts:
1) writing and submission of Statement of Claims and Statement of Defence (approximately
20-30 pages each) in accordance with the given directives and schedule; and
2) preparing for and taking part in the oral hearing in accordance with the given directives
and schedule (the final).
Both parts include coaching by Finnish IP attorneys.
All those who pass the first part receive 10 ECTS. The best Finnish team reaches the second
part (the oral hearing) and receives thus an additional 5 ECTS.
Students will be graded based on their written submissions (the first part) and oral
presentation (the second part).
Edeltävät opinnot tai edeltävä osaaminen Compulsory studies in intellectual property law
(part of Private Law II at the University of Helsinki) or equivalent knowledge.
Opintojakson sisältö The course takes place as a moot court competition, which means that
three-person teams from Denmark, Finland, Sweden and Norway compete against each other.
The competition focuses  around one case only. First all teams shall draw up a Statement of
Claims, whereafter each team replies to another team in the form of a Statement of Defence.
The best team from each country goes on to the final, which is held in the form of an oral
hearing.
Each team is provided with coaching of no more than 8 hours by IP attorneys from top-notch
Helsinki based law firms specialising in IP law. The competition starts in mid-September and
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ends mid-December. The winning team is announced on the day of the final by a panel
consisting of IP judges from all Nordic countries. The winning team is chosen on the basis of
best overall performance. There is also a prize for best written submissions.
The case will be published in the first two weeks of September and the deadline for the
Statement of Claims will be in the end of September/beginning of October. The deadline for
the Statement of Defence will be in the end of October/the beginning of November. The
winning teams from each country will be announced shortly thereafter. The final round
consisting of an oral hearing will take place in the end of November/beginning of December.
The teams are supposed to know and use Nordic and EU legal materials. Participation in the
competition requires therefore that at least one team member is able to read legal materials in
Scandinavian languages and/or Finnish.
Arviointikriteerit The course is graded 0-5
Opetus- ja suorituskieli English
Muut tiedot Master of Laws programme is responsible for the course. The course belongs to
optional studies of the Master of Laws degree. The course is available to to all students from
the Bachelor of Laws programme and the Finnish Master of Laws programme, all students
pursuing doctoral studies and those on the GGL or IBL programme, as well as to exchange
students.
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